Novinky literatury
JAZYKOVEDA — LITERARNI VEDA

CESKE A SLOVENSKE
JAZYKOVEDNE BIBLIOGRAFIE
1876 - 1967

Spoledenské védy - Rada VI

Cislo 2

Roénik 1968

STATNI KNIHOVNA CSSR




R —— - ” — e e

e SG06 . 'J;.'B /j‘//q f‘,, (¢
My ics vy o o ~SIa AL T4

/ vJ 1
REVIZE
2006 - 2010

D&Y7
b v 1L

CESKE A SLOVENSKE
* JAZYKOVEDNE BIBLIOGRAFIE
1876 - 1967

Materialy

Zpracovala

Milena TYLOVA

CESKOSLOVENSKA AKADEMIE VED — (JSTAV PRO JAZYK CESKY
PRAHA 19¢8

-~




'Re\lilé pa
4:85-€8

Knihovna
USTAVU PRO JAZYK CESKY
CSAY, Praha

4

he a0




Uvodni pozndmka

Tyto materidly jsou pronim pokusem o shrnuti dosti riiznorodé a rozptylené
ldtky, jejiZ presné vymezeni a utFidéni neni snadné.*[sou tu zachyceny biblio-
grafické prdce o jazykovédé vsech obori puvodu deského a slovenského a prdce
o ¢estiné a slovenstiné pilvodu zahraniéniho, a to bibliografie celkové, oborové,
dil¢i, persondlni aj. Do soupisu byly ve vybéru pojaty i prehledy jazykovédy
za uréitd obdobi, ackoli bibliografiemi ve vlastnim slova smyslu nejsou, av§ak
shrnuji vysledky jazykovédného bdddni a tak bibliografické prdce zastupuji.

Casové je soupis zahdjen rokem 1876, i kdy? by bylo moZno uvést nékterd
bibliografickd dila jesté stari, v nichZ prdce jazykovédné, vyplyvajici z celko-
vého isili o zvelebeni ¢estiny v dobé obrozenské, zaujimaji pfedni misto, napr.
nékteré prdce ]. Dobrovského, |. Jungmanna, |. V. ]. Michla, A. Hansgirga,
F. Douchy aj.; cena téchto soupisi je v3ak prevdiné historickd. Na poldtku
souvislé fady Seské a slovenské jazykovédné bibliografie je soupis sla:stickgch
praci, oti§tény V. Jagidem v prvnim roéniku ¢asopisu Archiv fir slavische Philo-
logie r. 1876. V této Fadé pokratuji bibliografické prdce Pastrnkovy, Zubatého
a Hujerovy af k akademické bibliografii praci lingvistickgch a filologickych,
redigované B. Havrdnkem a po ném |. M. KoFinkem (srov. stat |. Kurze, Po-
zndmky k organizaci prdce o bibliografii slovanské jazykovédy, Listy filo-
logické 72, 1948, 111—118). Na ni navdzaly v dobé povdleéné obsahem i uspora-
ddnim kniZni souhrnné bibliografie ¢eské a slovenské jazykovédy.

K zdiraznéni vgvojové linie deské a slovenské lingvistické bibliografie vy-
chdzi ut¥idéni zdznamii z principu chronologického, ktery viak pro velkou roz-
manitost shromdzZdéného materidlu nebylo mozno vidy uplatnit diisledné, a bylo
obéas tFeba prFihlédnout té%Z k vécnym souvislostem,; tak nap¥. byly nékdy
do &ela oddilii postaveny — bez ohledu na pozdéjsi dobu vzniku — prdce zd-
kladni. Referdty byly pFipojeny pouze k zdznamum o samostatngch publikacich,
které jsou od ostatnich praci odliSeny i graficky (jména autori, pop¥. redak-
tord, jsou vytiSténa verzdlkami). Pro snaz§i orientaci je k soupisu pripojen
osobni rejstiik; v ném jsou jména autord praci vyznadena antikvou, jména
osob, ktergm jsou vénovdny persondlni bibliografie v odd. 111/2, kurzivou.

Materidly otiskujeme jednak jako pracovni pomicku pro jazykovédce a odbor-
niky pfibuzngch obori, jednak jako podnét k shromdidéni dalSich vitangch
dodatki a pripominek; domnivdme se viak, Ze uZ i v této prFedbéiné podobé
mohou byt uZiteénou informaéni pomickou pFi jazykovédné prdci.




II.

II1.

OBSAH

Bibliografie souhrnné

1.

3.

Bibliografie ¢eské a slovenské jazykovédy v rdmci bibliografie sla-
vistické (1—14)

. Zakladni bibliografické prdace o Ceské a slovenské jazykovédé

(15—29) s om w5 s
Bibliografické ptehledy a zpravy v ¢asopisech a sbornicich (30—72)

Bibliografie jednotlivich jazykovédnych obori .

1.
. Bohemistika a slovakistika (106— 145]

. Ostatni slovanské jazyky (146—156) .

. Moderni filologie (157—178) . L

. Klasicka filologie — Byzantologie a balkanistika — Orientalistika

[S1 BTN OL B V)

Slavistika (73—105)

(179—201) .

Bibliografie dil¢i — Varia

1.

Jednotlivé jazykovédné discipliny (kvantitativni lingvistika — lexi-
kografie —— dialektologie — terminologie — onomastika — ostatni
jazykovédné useky) (202—244)

. Bibliografie persondlni (kolektivy — jednotlivci) (245—380)

Rejstfiky Casopisii (381—395)

. Bibliografie jinych obort obsahujici téZ jazykovédny material

(396—420)

Osobni rejst¥ik

Zkratky ctasopisii a shornikii .

11
11
13
18
18

20

22

22
25
33
34
37

41




I. BIBLIOGRAFIE SOUHRNNE

1. Bibliografie eské a slovenské jazykovédy v ramci bibliografie
slavistické

Jagi€¢ V. Bibliographische Ubersicht der Erscheinungen auf dem Gebiete
der slavischen Philologie und Altertumskunde seit dem [ahre 1870. AslPh 1,
1876, 465—607. 1

PASTRNEK F. Bibliographische Ubersicht iiber die slavische Philologie
1876—1891. AslPh 13, 1892, Supplement-Band, VIII, 415s. Ref.: A. Bezzenberger,
Deutsche Literaturzeitung 13, 1892, 1583—1584. — F. A. Slavik, CMM 16, 1892,
343—344. — A. Sobolevskij, Slavjanskoje obozrenije 1892, 193. — V. FlajShans,
Athenaeum 10, 1893, 60—63, 90—93. — ]. Kardsek, Oester. Literaturblatt 3,
1895, 236—237. 2

Zubaty ]J. Bibliographie des Jahres 1891. Baltisch — Slavisch. IF 1, 1892 —
Bibliographischer Anzeiger, 194—197.

~ des Jahres 1892. 1b. 2, 1893, 139—142.

~ des Jahres 1893. 1b. 3, 1894, 103—108.

~ des Jahres 1894. 1b. 5, 1895, 260—275.

des Jahres 1895. 1b. 7, 1897, 161—179.

des Jahres 1896. Ib. 8, 1898, 308—335.

des Jahres 1897. 1b. 10, 1899, 262—299.

des Jahres 1898. 1b. 11, 1900, 233—252.

des Jahres 1899. 1Ib. 12, 1901, 302—323.

des Jahres 1900. 1b. 13, 1902/3, 242—265.

des Jahres 1901. Ib. 15, 1903/4, 120—138.

der Jahre 1902—1904. 1b. 21, 1907, 71—148.

des Jahres 1905. 1b. 24, 1909, 42—68.

des Jahres 1906. 1b. 25, 1910, 65—82.

des Jahres 1907. 1b. 27, 1910, 140—157. 3

el

Zubaty ]. Bibliographie des Jahres 1912. XIl. Baltisch — Slavisch. 1] 1,
1913 (1914), 180—198. 4

Hujer O. — Zubaty ]. Bibliographie des Jahres 1913. XII. Baltisch —
Slavisch. 1J 2, 1914 (1915), 159—185. 5

Hujer O. Bibliographie des Jahres 1914. XII. Baltisch — Slavisch. 1] 3, 1915
(1916), 149—175.

~ des Jahres 1915. 1b. 4, 1916 (1917), 210—234.

~ des Jahres 1916. 1b. 5, 1917 (1918), 256—281.

~ des Jahres 1917. 1b. 7, 1919 (1921), 112—137. 6

Hujer O. — Vasmer M. Bibliographie der [Jahre 1918 und 1919. XII. Bal-
tisch — Slavisch. 1] 8, 1920/21 (1922]), 197—256. 7

Hujer O. — Gerulis G. Bibliographie der Jahre 1920 und 1921. XII. Bal-
tisch — Slavisch. 1] 9, 1922/23 (1924), 192—256.

~ der Jahre 1922 und 1923. 1Ib. 10, 1924/25 (1926), 451—531.

~ der Jahre 1924 und .1925. 1b. 11, 1926/27, 451—522. -8




Hujer O. Bibliographie des Jahres 1926. XII. Baltisch — Slavisch. B. Sla-
visch. 1] 12, 1928, 255—304.

~ des Jahres 1927. Ib. 13, 1929, 303—360.
~ des [ahres 1928. 1b. 14, 1930, 261—331.
~ des Jahres 1929. Ib. 15, 1931, 289—340.
des Jahres 1930. 1b. 16, 1932, 266—315.
des Jahres 1931. 1b. 17, 1933, 253—304.
des Jahres 1932. 1b. 18, 1934, 255—298.
des Jahres 1933. Ib. 19, 1935, 246—286.
des Jahres 1934. Ib. 20, 1936, 251—294.
des Jahres 1935. Ib. 21, 1937, 321—361.
~ des Jahres 1936. 1Ib. 22, 1938, 297—335.
~ des Jahres 1937. Ih. 23, 1939, 346—397.
~ des Jahres 1938. Ib. 24, 1940, 351—389.

[BRER IR

1

~ des Jahres 1939. 1b. 25, 1941, 321—354. 9
Wirth P. Bibliographie des Jahres 1940. XII. Baltisch — Slavisch. B. Sla-
visch. 1] 26, 1943, 316—343. 10

Dickenmann E. Bibliographie des Jahres 1941. XII. Baltisch — Slavisch.
B. Slavisch. 4 b. Tschechisch — Slovakisch. 1] 27, 1948, 255—257.

~ der Jahre 1942 und 1943. 1b. 28, 1949, 268—282.

~ der Jahre 1944—1946. Ib. 29, 1951, 260—294.

~ der Jahre 1947 und 1948. Ib. 30, 1955. 11

Filologie v literature Ceské r. 1909. Poradd ]J. Zubaty. SbFil 1, 1910,
378—406.

~ r. 1910. 1Ib. 2, 1911, 310—340.

~ r. 1911, 1Ib. 3, 1912, 272—307.

~ r. 1912. Ib. 4, 1913, 340—385. 12

Filologie v literatuire &Ceské r. 1913. Pofdadda ]. MAachal SbFil 5, 1915,
221—264.
~ r. 1914 a 1915. 1Ib. 6, 1917, 150—220. 13

Filologie v literatuie &eské v letech 1916—1922. Uspotddal M. Hy se k. SbFil 8,
1930, 243—506 | Mj.: B. Havrdanek, Filologie feskd. Jazyk. — Slovanska
vitbec. Jazyk. — Srovndvaci a obecnd. — Organizace a déjiny slovanské filo-
logie. 14

2. Zakladni bibliografické prace o teské a slovenské
jazykovédé

Bibliografie ¢eskoslovenskiych praci lingvistickgch a filologickych za rok 1929.
Cast 1. Lingvistika obecnd, indoevropskd, slovanskd a Ceskd. S pomeci V.
Machka, J]. Mukafovského a F. Oberpfalcera sest. B. HAVRA-
NEK. Praha, Ceskd akademie v&d a uméni 1930, 64 s. Ref.: ]J. K[lecanda],
CCH 37, 1931, 144. — A. Meillet, BSL 32, 1931, ¢&. 3, s. 163—164. — A. Beer, Nase
véda 13, 1932, 3. 15

Bibliografie ¢eskoslovenskiych praci lingvistickich a filologickijch za rok 1929.

Cdst 11. Véda literdrni, filologie germdnskd, romdnskd, klasickd a vjchodni.
Sest. A. GRUND [aj.]. Praha, Ceskd akademie v&d a umé&ni 193], 63 s. 16

]




Bibliografie Seskoslovenskich pract lingvistickgch a filologickych za rok 1930.
Cdst 1. Lingvistika obecnd, indoevropskd, slovanskd a ¢eskd. S pomoci V.
Machka, J. Mukafovského, F. Oberpfalcera aV. Smilauera

sest. B. HAVRANEK. Praha, Ceskd akademie v&d a uméni 1931, 64 s. Ref.:
A. Bleer], Nase v&da 13, 1932, 3; 32. — C. Charbusky, NR 16, 1932, 213—214. 17

Bibliografie Geskoslovenskych praci lingvistickijch a filologickych za rok 1931.
Cdst 1. Lingvistika obecnd, indoevropskd, slovanskd a ¢eskd. S pomoci ]. M.
Kofinka, V. Machka, ]J. Mukafovského, F. Oberpfalcera
aV. Smilauera sest. B. HAVRANEK. Praha, Ceskd akademie v&d a umé&nf
1933, 75 s. Ref.: tk [= F. Trdvni¢ek], Lidové noviny 1933, 19. 3. 18

Bibliografie ¢eskoslovenskych praci lingvistickijch a filologickych za rok 1932.
Cdst 1. Lingvistika obecnd, indoevropskd, slovanskd a ¢eskd. S pomoci B. H a-
. vranka, V. Machka, J]. Mukafovského, F. Oberpfalcera a V.
Smilauera sest.]. M. KORINEK. Praha, Ceska akademie véd a umé&ni 1934,
90 s. Ref.: tk [= F. Travnigek], Lidové noviny 1934, 4. 11. — A. Meillet, BSL 36,
1935, &. 3, s. 105. 19

Bibliografie deskoslovenskiych praci lingvistickych a filologickych za rok 1933.
Cdst 1. Lingvistika obecnd, indoevropskd, slovanskd a ¢eskd. S pomoci B. H a-
vrdnka, V. Machka, J. Mukafovského, F. Oberpfalcera a V.
Smilauera sest. ]. M. KORINEK. Praha, Ceska akademie véd a umé&ni 1935,
76 s. Ref.: Shornik Matice slovenskej 13, 1935, 16 (pozn. red.). — O. Hujer,
LF 62, 1935, 372. 20

Bibliografie éeskoslovenskyjch praci lingvistickych a filologickijch za rok 1934
Cdst 1. Lingvistika obecnd, indoevropskd, slovanskd a éeskd. S pomoci B. H a-
vrdnka, V. Machka, J]. Mukafovského, F. Oberpfalcera aV.
Smilauera sest. ]. M. KORINEK. Praha, Ceska akademie v&éd a umé&ni 1936,
82 s. 21

Bibliografie ¢eskoslovenskijch praci filologickych za rok 1935. Cdst I. Jazyk.
S pomoci B. Havrdnka, V. Machka, J. Muka¥fovského, F. Ober-
pfalcera aV. Smilauera sest. ]. M. KORINEK. Praha, Ceskd akademie
véd a uméni 1937, 109 s. 22

TYL Z. Bibliografie ¢eské lingvistiky za léta 1945—1950. Jazykovéda obecnd,
indoevropskd, slovanskd a deskd. Praha, Nakl. CSAV 1955, 360 s. Ref.: M. Vey,
BSL 51, 1955, &. 2, 132—133. — J]. Brambora, Pedagogika 6, 1956, 124. — M.
Cohen, BSL 52, 1956, ¢. 2, s. 11. — L. Dvond&, SaS 17, 1956, 50—53 a KniZnica 8,
1956, 274—275. — S. E. Mann, SlRev 34, 1956, &. 83, s. 553. — ]. Novotny, CJ 6,
1956, 198—199. — J. Skutil, VVM 11, 1956, 196. — E. Eichler, Beitrdge zur Na-
menforschung (Heidelberg) 8, 1957, 112. — F. Dane$, NR 41, 1958, 207—210. —
,’ Z. a M. Laiskovi, Ceska bibliografie 1, 1959, 223—226. — B. U. [= B. Urban¢i¢],
Jezik in slovstvo (Ljubljana) 9, 1964, 286—287. 23

TYL Z. Bibliografie &eské lingvistiky 1951—1955. Jazykovéda obecnd, indo-
. evropskd, slovanskd a éeskd. Praha, Nakl. CSAV 1957, 539 s. Ref.: F. Danes,
e NR 41, 1958, 207—210. — L. Dvong&, SR 23, 1958, 180. — E. Eichler, Beitrdge zur
Namenforschung (Heidelberg) 9, 1958, &. 2. — A. Gregor, Lidovd demokracie
1958, 23. 1. — L. Klimes, CJ 8, 1958, 160. — Z. Wittoch, Romanoslavica (Bucu-
resti) 3, 1958, 315. — ]. Daiihelka, SaS 20, 1959, 236—239. — M. Vey, BSL 54,
1959, &. 2, s. 26. — G. Wytrzens, WS1] 7, 1959, 212—213. — B. U. [= B. Urban-
&it], Jezik in slovstvo (Ljubljana) 9, 1964, 286—287. 24




-y

1YL Z. Bibliografie ¢eské lingvistiky za léta 1956—1960. Jazykovéda obecnd,
indoevropskd, slovanskd a Ceskd. Studie a prameny 16. Praha, Nakl. CSAV

1963, 709 s. Ref.: D§ [= F. Dane$], LitN 1963, &. 49, s. 2. — V. Smilauer,
ZprMK 4, 1963, 391—392. — R. Fischer, ZSlaw 9, 1964, 740—741. — V. M. [= V.
My3ka], CSCH 12, 1964, 435. — Z. Salzmann, Word (New York) 20, 1964,

457—458. — a8 [= A. Simovi¢], SLit 11, 1964, 221. — B. U. [= B. Urbang&i¢],
jezik in slovstvo (Ljubljana) 9; 1964, 286—287. — M. Vey, BSL 59, 1964, ¢. 2,
s. 174—175. — J. Kurz, NR 48, 1965, 91—93. 25

BLANAR V. Bibliografia jazykovedy na Slovensku v rokoch 1939—1947. Brati-
slava, Slovenskd akadémia vied a umeni 1950, 209 s. Ref.: ]J. V. Ormis, Lite-
rarnohistoricky sbornik 6/7, 1949/50, 229—234. — B. Balent, KniZnica 2, 1930,
128—132. — ]. Horecky, Slovo a tvar 4, 1950, 141. — V. Pol4k, Philologica 6,
1951, 18. — V. Smilauer, CMF 34, 1951, 36. — A. Gregor, SFFBU 1, 1952, A 1,
184—185. — E. Smie§kov4, [Sb 6, 1952, 150—151. — J. Kuzmik, KniZnica 5, 1953,
43—44. 26

DVONC, L. Bibliografia slovenskej jazykovedy za roky 1948—1952. Martin,
Matica slovenska 1957, 231 s. Ref.: F. Danes, NR 41, 1958, 207—210. — P. Kle-
novsky, Nova literatira 2, 1958, ¢. 5, s. 10—11. — s3 [= S. Smatldk], SLit 5,
1958, 379. — M. Marsinovd, SR 24, 1959, 53—56. — V. Blanar, Bibliograficky
sbornik 1960, 254—261. — Z. Tyl, SaS 21, 1960, 150—153. — M. Laiske, Ceska
bibliografie 2, 1961, 271—274. 27

DVONC L. Bibliografia slovenskej jazykovedy za roky 1953—1956. Martin,
Matica slovenska 1958, 337 s. Ref.: s§ [= S. Smatldk}, SLit 6, 1959, 123—124. —
V. Blanar, Bibliograficky sbornik 1960, 254—261. — Z. Tyl, SaS 21, 1960,
150—153. — M. Laiske, Ceska bibliografie 2, 1961, 271—274. 28

DVONC L. Bibliografia slovenskej jazykovedy za roky 1957—1960. Martin,
Matica slovenskd 1962, 341 s. Ref.: ]. Mistrik, JC 14, 1963, 190—191. — V. M.
{= V. My3ka], CSCH 11, 1963, 544. — V. Blanar, Bibliograficky sbornik 1964,
219—221. 29

3. Bibliografické piehledy a zpravy v ¢asopisech a shornicich

Zubaty ]. Jazykozpyt obecny a srovndvaci. Pamatnik na oslavu padesati-
letého panovnického jubilea FrantiSka Josefa 1. VE&decky a umélecky rozvoj
v nérodé ceském 1848—1898. Jazvkozpyt. Literatury slovanské a cizi (Praha
1898}, s. 3—10. 30

Zubaty |]. Jazykozpyt. 1. Jazykozpyt obecny. 2. Jazyky indoevropské. —
Filologie baltskd. Veéstnik slovanské filologic a staroZitnosti 1, 1901, 20—-29,

240—244; 2, 1902, 26—32, 289—293. 31
Pastrnek F. Jazykozpyt. 3. Jazyky slovanské. Veéstnik slovanské filologie
a staroZitnosti 1, 1901, 32—78; 2, 1902, 20—71. 32
Hujer 0. Ceska filologija i lingvistika od 1909—1921 god. JuZnoslovenski
filolog (Beograd) 3, 1922/23, 112—137. 33

FlajShans V. Jazykozpyind prdce v Muzejniku. Cas. Narodniho muzea
100, 1926, 52—119. . 34

Noha M. Die dechische Sprachwissenschaft 1914—1927. Teil 1—2. ZslPh 5,
1928, 200—215; 8, 1931, 176—205. ‘ 35




H

Koifinek J. M. Die &fechoslovakische Sprachwissenschaft in den Jahren

'1928—1932. Teil 1—5. ZslPh 12, 1935, 391—414; 13, 1936, 384—418; 14, 1937,

383—422; 15, 1938, 406—423; 16, 1939, 168—189. 36

Dostal A. Die ¢echoslovakische Sprachwissenschaft in den Jahren 1933—1944.
Teil 1—6. ZslPh 29, 1961, 199—229, 428—446; 30, 1962, 162—180, 416—424;

31, 1963, 169—190, 357—401; 32, 1965, 166—177. 37
Blandr V. Prehlad jazykovedy na Slovensku v rokoch 1939—1948. SR 14,
1948/49, 1—20. 38
Dickenmann E. Die slovakische Sprachwissenschaft in den [ahren 1940
bis 1950. ZslPh 21, 1952, 367—394. 39

Rosel H. Die tschechische Sprachwissenschaft von 1945 bis 1960. Zeit-
schrift fiir Ostforschung (Marburg) 9, 1960, 396—421. 40

Tyl Z. Ceskd jazykovéda v letech 1953—1954. SaS 16, 1955, 113—128,
204—208, 227—249 | Na s. 204—208 oddil o ¢eské dialektologii. ) 41

Tyl Z. Ceskd jazykovéda v roce 1955 (mimo bohemistiku). — Ceskd bohemis-
tika v roce 1955. SaS 17, 1956, 182—192, 237—247.
~ v roce 1956. 1Ib. 18, 1957, 184—192, 236—252.

~ v roce 1957. Ib. 19, 1958, 164—176, 235—247. 42
Tyl Z. Ceskd jazykovéda v roce 1958. Cdst pruni: Lingvistika obecnd, srovnd-
vaci indoevropskd a slovanskd. — Cdst druhd: Prdce bohemistické. SaS 20,
1959, 217—236, 297—316.

~ v roce 1959. Ib. 21, 1960, 226—238, 296—314. 43

Tyl Z. — Tylova M. Ceskd jazykovéda v roce 1960. Cdst proni: Lingvis-
tika obecnd, srovndvaci indoevropskd a slovanskd. — Cdst druhd: Prdce bohe-
mistické. Sa$S 22, 1961, 222—237, 298—318.

~ v roce 1961. 1Ib. 23, 1962, 292—317.

~ v roce 1962. 1b. 24, 1963, 195—216, 265—282.

~ v roce 1963. Ib. 25,-1964, 218—239, 296—319. 44

Novinky literatury. Spoledenské védy, Fada III. Jazykovéda. Literdrni véda.
Uméni. Red. B. Médilek. Vydava Statni knihovna CSSR. Ro&nik 1, 1962,
507 s.

~ Roé¢nik 2. Ib. 1963, &. 1—3. k 45

Novinky literatury. Spoleenské védy, Fada VI. [azykovéda. Literarni véda. Red.
B. Médilek. Vydava Stdatni knihovna CSSR — Bibliografické stfedisko spo-
le¢enskych véd. Ro&nik 1964, ¢. 1—5, 131 s. 46

TYL Z. — TYLOVA M. Ceskd jazykovéda 1964. Prdce z jazykovédy obecné,
srovndvaci indoevropské, slovanské a z jazykovédné bohemistiky. Novinky
literatury 1965. Spoletenské védy, fada VI. Jazykovéda. Literdrni véda, ¢. 4/5,
s. 327—428. Ref.: H. Krizkov4, JazAkt 1966, ¢. 3, s. 42. 47

SLAVICKOVA E. — TYLOVA M. — TYL Z. Ceskd jazykovéda 1965. Prdce z ja-
zykovédy obecné, srovndvaci indoevropské, slovanské a z jazykovédné bohemis-
tiky. Novinky literatury 1967. Spolefenské védy, rfada VI. Jazykovéda. Lite-
rarni véda, & 47 Praha, Ustfedni bibliografické stiedisko Statni knihovny
CSSR — Ustav pro jazyk esky CSAV 1967, 142 s. 48




Dvoné& L. Bibliografia slovenskej jazykovedy za rok 1952. JC 7, 1953,
240—252. 49

Dvoné¢ L. Slovenskd jazykoveda v prvej polovici roku 1955. NaSa veda 2,
1955, 518—520. — Slovenskd jazykoveda v druhej polovici roku 1955. 1b. 3,
1956, 325—328. 50

Dvon¢ L. Slovenskd jazykoveda v prvej polovici roku 1956. NaSa veda 4,
1957, 27—29. — Slovenskd jazykoveda v druhej polovici roku 1956. 1b. 276 aZ

278. : 51
Smilauer V. Tricitka krdtkych zprdv. CCF 2, 1944, 190—196. 52
Smilauer V. Padesdtka krdtkjch zprdv. CCF 3, 1945, 33—41. — CtyFi-
citka krdtkjch zprdv. Ib. 167—176. 53
Smilauer V. TFicitka krdtkjch zprdav. CMF 30, 1947, 165—168. — TFicitka
krdtkiych zprdv. 1b. 247—252. 54

Smilauer V. Stovka kratkgch zprav. CMF 31, 1948, 58—66, 135—145. —
Stovka zprav. 1b. 215—233. — Ctyficitka krdtkgech zprdv. Ib. 305—312. 55

Smilauer V. Stovka zprav. CMF 32, 1949, 17—29, 70—74. — Sedesdtka
zprdv. Ib. 129—132, 157—164. — Sedmdesdtka zprdv. Ib. 164—175. 56

Smilauer V. Stopadesdtka zprdv. CMF 33, 1950, 27—38, 70—81, 125—127.
— Sedesdtka zprdv. 1b.127—137,174—178. — Drobné zprdvy. Ib.178—185. 57

Smilauer V. Sedmdesdtka zprdv. CMF 34, 1951, 27—37. — TF¥icitka zprdv.
Ib. 82—86. — Stovka zprdv. Ib. 136—144, 173—178. — Cty#icitka zprdv. Ib.

178—187. 58
Gregor A. Zprdvy o pracich filologickych, predevsim slavistickgjch. SFFBU 3,
1954, A 3, 122—143. 59

Klime§ L. Zprdvy z éasopisi. Cesky jazyk 6, 1956, 35—40, 78—80, 115—119,
156—159, 199—200 (a &. 5, ob. s. 3), 235—238, 275—279, 316—320, 358—360,
393—396 | Informace o jazykovédnych pracich z r. 1955.

~ [za r. 1956]. Ib. 7, 1957, 79—80, 114—120, 159—160, 199—200, 235—240,
279—280, 316—319, 357—360.

~ [za r. 1957]. Ib. 8, 1958, 78—80, 119—120. 60

Bibliografie jazykovédnych praci za leden—zdri 1950. -Sov]az 1, 1951, & 1,
s. 85—90. — Bibliografie jazykovédnych praci za Fijen—listopad 1950. 1b. &. 2,
s. 73—79. 61
Wagner M. — Pordk |. — Rejhonova Z. Bibliografie sovétskjch fa-
zykovédngch praci za leden—srpen 1951. Sovjaz 1, 1951, €. 6, s. 56—69. 62

Poréak J]. Bibliografie sovétskijch fjazykovédnijch pract za zdri—prosinec
1951. Sov]az 2, 1952, 231—236. 63

Pordk ]. Bibliografie sovétskjch jazykovédnich praci za leden—d&erven
1952. Sov]az 2, 1952, 454—463. 64

Jaro3ova S. Bibliografie sovétskych jazykovédnijch praci za druhé polo-
leti 1952. Sov]az 3, 1953, 282—292. ) 65

Bauer ]J. — Veterka R. Pudvodni prdce a zprdvy o sovétské jazykovédé

10




a ohlasy Stalinovych praci v Ceskoslovensku. Sovjaz 1, 1951, ¢. 6, s. 70—76 |
Soupis za dobu od 20. 6. 1950 do 31. 8. 1951. 66

Veterka R. Puvodni prdce a zprdvy o sovéiské jazykovédé a ohlasy Stali-
novfech praci v Ceskoslovensku. Sov]az 2, 1952, 237—239 | Soupis za dobu

od 1. 9. do 31. 12. 1951. 67
Bauer ]J. Puvodni prdce a zprdvy o sovétské jazykovédé a ohlasy Stalinovych
stati v Ceskoslovensku. Sovjaz 2, 1952, 463—465. 68
Vederka R. Pidvodni prdce a zprdvy o sovétské jazykovédé a prdce rusis-
tické v Ceskoslovensku (2. pololeti 1952). Sovjaz 3, 1953, 386—388. 69
Hrabé& V. Prehled nejdillezitéjsich éldnkd, které vysly v SSSR i v CSR jako
ohlas praci |. V. Stalina o jazykovédé. R] 1, 1950/51, 173—175. 70

Bibliografte stalinské diskuse o marxismu v jazykovédé v CSR. Sovétské véda —
Historie 1, 1951, 157—160; 2, 1952, 89. 71

BERKOPEC O. [aj.] Ohlasy Stalinovjch praci o jazykovédé v SSSR a v evrop-
skyeh zemich lidové demokracie (kromé CSR) 1950—1952. Bibliografické p¥i-
ruéky Universitni knihovny v Praze, ¢. 1. Praha, Universitni knihovna 1953,
112 s. Ref.: Z. Tyl, SaS 15, 1954, 144. 72

II. BIBLIOGRAFIE JEDNOTLIVYCH JAZYKOVEDNYCH OBORU
1. Slavistika

Polivka ]. Slavistika — Jazykozpyt slovansky. Pamétnik na oslavu panov-
nického jubilea FrantiSka Josefa I. Védecky a umé&lecky rozvoj v ndrodé& ¢eském
1848—1898. Jazykozpyt. Literatury slovanské a cizi (Praha 1898), s. 57—61. 73

Weingart M. Pfehled déjin slavistiky na Karlové université od 18. stoleti
do r. 1918. [In:] Slovanské filologie na Karlové université v letech 1918—1929

(Praha 1929), s. 7—22. 74
Weingart M. Slavistické publikace zahraniéni za vdlky. Bibliograficky
prehled. CMF 7, 1919/1920, 65—70, 141—150. 75

NOSOVSKY K. Slavica Seskd a slovenskd za léta 1914—1925. Praha, Slovan-
ské& knihovna 1926, 121 s. | Bibliografie praci o slovanské v&d& a kultufe. Rejf.
V. Kulman, Slavia 6, 1927/28, 848—850. 76

WEINGART M. Sto knih slavistovjch. Bibliograficko-informadéni prehled
o dnesnim stavu slavistiky. Sbirka predn&Sek a rozprav extenze Komenského
univerzity v Bratislav& 7. Bratislava, Academia 1924, 51 s. | VySlo téZ v ital-
ském prekladu. Ref.: S. K[r&méry], Slovenské pohlady 41, 1925, 190—191. —
I. Pogonowski, Prady 9, 1925, 156—158. — H. F. Schmid, ZslPh 2, 1925, 574—577.

— B. Vybiral, Cas. Spolku muzejniho v Olomouci 37, 1926, 145. 77
Weingart M. Nové knihy o slovanskjch jazycich. Bibliograficky pFehled.
CMF 10, 1924, 6—14. 78

Weingart M.;—Hysek M. — Horédk ]. Etudes slaves. RTS 1, 1919
(1924), 19—89 | Prehled za r. 1919.
~ [za r. 1920]. Ib. 2, 1920 (1926), 33—61. 79

11




Havranek B. — Hysek M. — Horéak J. Etudes slaves. RTS 3, 1921
(1928), 45—84 | Prehled za r. 1921; bibliografie jazykov&dnych praci na
s. 45—64.

~ [za léta 1922—1924]. [Ib. 4/6, 1922/24 (1931), 45—201 | Bibliografie jazyko-
védnych prispévkidl na s. 45—124; téZ zvl. otisk. 80

Jakobson R. — Bogatyre v P. Slavjanskaja filologija v Rossii za gg.
1914—1921. Slavia 1, 1922/23, 170—184, 457—469, 626—634 | VySlo téZ samo-

statné. 81
Cernobajev V. Aus der russischen Slavistik der letzten [ahre. Slavische
Rundschau 1, 1929, 454—458. 82
Havranek B. Aus der slavistischen Linguistik im Jahre 1930. Slavische
Rundschau 4, 1932, 47—57. 83
Stender-Petersen A. Die slavistische Forschung im Norden. Sla-
vische Rundschau 5, 1933, 32—41 | Piehled od poloviny 19. stol. 84"
Pa n aitescu P.P. Slavistische Forschungen in Rumdnien.. Slavische Rund-
schau 6, 1934, 115 118. 85 -
Blanar V. Slavonic studies in Slovakia 1938—1947. SlRev 28, 1949, 172 aZ
183. 86

Lekov 1. Kratdk bibliograficen pregled na bdlgarskoto i slavjansko eziko-
znanie v Bdlgarija prez perioda ot 1939—1946 g. Slavia 19, 1949/50, 208 "aZ
213. 87

POLAK V. Bibliografie praci ze slovanské jazykovédy za léta 1946—1947.
Praha, Seminaf pro slovanskou filologii Karlovy univ. 1948, 116 s., rozmn. Ref.:
A. Beer, Nase véda 26, 1948, 266—267. — |. Brambora, Slovesna v&da 2, 1948/49,
38—40. — V. Machek, LF 72, 1948, 320. — A. Mazon, RESI 24, 1948, 192—193. —
V. Smilauer, CMF 31, 1948, 307. 88

POLAK V. Bibliograjie praci ze slovanské jazykovédy za rok 1948. Slavistickd
bibliografie seminéi'e pro slovanskou filologii Karlovy university v Praze, ¢. 1.
Praha, Spolecnost pro slovansky jazykozpyt |1949], 144 s., rozmn. Ref.:. V.

Smilauer, CMF 32, 1949, 170. 89
Mared F. V. — Wollman S. Zpravodajstvi ze slovanské filologie za rok
1950. Slavia 20, 1851, 541—635. 90

Zpravodajstvi ze slavistiky za rok 1951. Red. F. V. Mare$, A Pitterova
aS. Wollman. Slavia 21, 1952/53 (¢. 4 vySlo 1956), 517-—668.
~ za rok 1952. 1b. 23, 1954, 349—505. 91

Horéalek K. Bibliografie [jazykovédné literatury slavistické]. [In:] K. Ho-
ralek, Uvod do studia slovanskych jazykd (Praha 1955), s. 438—482; 2. vyd.,
preprac. a doplnéné 1962, s. 458—527. ) . 92

Bibliografie Slovanské knihovny v Praze. Literatura. Jazykovéda: Historie. Ved.
red. V. Moulis. Vyddva Slovanpska knihovna v Praze. Ro¢. 1, 1956, 1246 s. +
rejstiik. Ref.. M. Wagner, CsRus 2, 1957, 372—374. — H. Pohrt, ZSlaw 3,'1958,

785—786. — 0. Simacek, Ceska blbhogrdfle 1, 1959, 213—215. — E. Dicken-
mann, Kratylos [W1esbadeﬂ] 5, 1960, 103—104. 93

Bibliografie Slovanské knihovny v Praze. Literatura. Jazykovéda. Historie. Ved. ,

127




red. J. Sirnadel. Vydavd Slovanskd knihovna v Praze. Rofnik 2, 1957,
1953 s. + rejstitk. Ref.: H. Pohrt, ZSlaw 3, 1958, 785—786. 94

Bibliografie Slovanské knihovny v Praze. Literatura. Jazykovéda. Historie. Ved.
red. . Strnadel. Vydavd Slovanska knihovna v Praze. Ro&nik 3, 1958,

926 s. 95
Horalek K. Cesskije lingvisticeskije raboty po slavistike za 1945—1955 gg.
Voprosy jazykoznanija [(Moskva) 6, 1957, ¢. 3, s. 151—159. 96

Havranek B. Slovanskd jazykovéda v Ceskoslovenské republice. Beograd-
ski medunarodni slavisticki sastanak 15.—21. 9. 1955 (Beograd 1957], s. 353 aZ

367 | Kriticky pFehled za léta 1945—1955. 97
Havranek B. Rozvoj ¢eské jazykovédné slavistiky od roku 1945. Slovan-
sky prehled 46, 1960, 137—142. 98
Stani'slav |]. Slovenskd slavistika v rokoch 1945—1960. Slovansky pre-.
hled 46, 1960, 201—204. ST 99
Kotuli¢ 1. Slovenskd slavistika v rokoch 1945—1960. JC 11, 1960, 153 aZ
164. 100
Becka ]. Ceskoslovenskd slavistika. Bibliografie kniZnich publikaci 1945 aZ
1960. Slavia 29, 1960, 643—675. 101

Ficek V. Publikationen zur Geschichte der Slawistik in der Tschechoslowa-
kischen Republik 1945—1960. Beitrdge zur Geschichte der Slawistik (Berlin,
NDR 1964), s. 469—515. : 102

Bibliographische Materialien. Bibliographie der 19621965 erschienenen Lite-
ratur zur Geschichte der Slavistik. WS1J 13, 1966, 207—230 | Tschechoslowakei,

s. 221—230. 103
MareSovad D. — Prochdzkovd H. Bibliografie predndSek 1V. mezi-
ndrodniho sjezdu slavistii v Moskvé r. 1958. Slavia 28, 1959, 476—488. 104
Mare8ova D. Bibliografie pFfednasek V. mezindrodniho sjezdu slavistd v So-
fii 1963. Slavia 33, 1964, 415—439. 105

V. téZ &. 245, 246, 252, 257—260, 264, 265, 268—270, 273—279, 281, 282, 285, 300,
305, 306, 313, 318, 334, 335, 341—344, 369, 372, 374

2. Behemistika a slovakistika
FlajShans V. Jazykozpyt fesky — Mluvnictvi. Pamatnik na oslavu pade-

satiletého panovnického jubilea FrantiSka Josefa I. Védecky a umélecky rozvoj
v narod& Ceském 1848—1898. Jazykozpyt. Literatury slovanské a cizi (Praha

1898), s. 13—26. 106
Hujer O. Des sources de Uhistoire de la langue ichéque. RES] 1, 1921,
54—70. 107
Smilauer V. Works on the Czech language from May 1945 to May 1947.
Philologica 2, 1947, 31—36. 108

Havranek B. 1945—1955 v Ceské bohemistice. SaS 16,1955, 209—213. 109
Jedli&ka A. Deset let péte o desky jazyk. NR 38, 1955, 146—158. 110

13




DoleZel L. Bohémistika 15 let po osvobozeni CSR. Sa$ 21,1960, 81—86. 111

SPANIEL R. Metodika eského jazyka a literatury. Bibliografie kniZnich publi-
kaci a déasopiseckych ¢&ldnkid z let 1945—1960. Publikace Stat. pedagog.
knihovny v Brné. Sbirka bibliografii metodik uc¢ebnich predmé&t 8. Brno, Stat.
pedagog. knihovna 1960, 440 s., rozmn. Ref.: J. Spal, CJL 12, 1961/62, 173. 112

Schwartz M. Slowakei. X. Sprache. Siidostforschungen -(Leipzig) 8, 1943,

397—400 | Bibliografie za léta 1939—1942. 113
Poldk V. Prdce o jazyce slovenském v letech 1939—1945. Na$e véda 25
1947, 89—105. 114
Pauliny E. Vyskum dejin slovenéiny od oslobodenia. JC 11, 1960, 165 aZ
174. 115
Stolc ]J. Slevenskd dialektol6gia v rokoch 1945—1960. ]C 11, 1960, 175 a%
187. 116
Peciar S. Vgskum a normovanie slovenského pravopisu a vyslovnosti po
roku 1945. SR 25, 1960, 205—213. 117
RuzZic¢ka J. Vyskum gramatickej stavby po roku 1945. SR 25, 1960, 214 aZ
236. 118
Horecky J. Z vyskumu otdzok tvorenia slov v rokoch 1945—1960. SR 25,
1960, 236—241. 119
Jéna E. Slovenskd lexikografia a lexikolégia v rokoch 1945—1960. SR 25,
1960, 242—253. 120

Horecky |]. Pdtndst rokov slovenskej terminolégie. SR 25, 1960, 254 aZ
270. 121

Salingova M. Zo Stylistickjjech vyskumov v rokoch 1945—1960. SR 25,
1960, 270—286. 122

Oravec ]. Ucebnice slovenc¢iny za ostatnych pdtndst rokov. SR 25, 13960,
286—295. . 123

Przeglgd bibliograficzny za rok 1907. VI. Grupa czesko-stowacka. RS 1, 1908,
300—304.

~ za rok 1908. Ib. 2, 1509, 218, 284—287.

~ za rok 1909. Ib. 3, 1910, 328—329, 367—370.

~ za rok 1910. Ib. 4, 1911, 255, 301—310.

~ za rok 1911. 1b. 5, 1912, 245, 296—301.

~ za rok 1912. Ib. 6, 1913, 304—310.

~ za lata 1913—1914. 1b. 7, 1914/15, 231—242.

~ za lata 1915—1917. 1b. 8, 1918, 332—340. 124

Przeglgd bibliograficzny za rok 1929. VI. Grupa czesko-stowacka. RSl 10, 1931,
253—256 | Jen prace vy$lé mimo CSR.

~ za lata 1930—1931. 1b. 11, 1933, 97—101.

~ za lata 1932—1934. Ib. 12, 1936, 142—149.

~ za lata 1935—1936. Ib. 13, 1937, 102—105.

~ za rok 1937. 1b. 14, 1938, 208—210.

~ za rok 1938. Ib. 15, 1939, 172—173. 125

4




Przeglqd bibliograficzny za lata 1939—1945. VI. Grupa czesko-stowacka. Zprac.
V. Poléak. RSl 16, 1950, 269—342 | Zaznamy o pracich ceskych a sloven-
skych lingvisth téZ v jinych oddilech ptfehledu.

~ za lata 1946—1948. 1b. 17, 1955, 171—206.

~ za lata 1949—1952. 1b. 18, 1957, 168—199. 126

Przeglagd bibliograficzny za lata 1953—1954. VI. Grupa czesko-stowacka. Zprac.
Z. Tyl aL Dvoné¢, red. ]. Kurz RSI 19, 1962, 37—62 | Zdznamy o pra-
cich &eskych a slovenskych lingvistd téZ v jinych oddilech prehledu.

~ za rok 1955. 1Ib. 20, 1959, 211—239.

~ za rok 1956. Ib. 21, 1960/61, 247—269.

~ za rok 1957. 1b. 22, 1962/63, 201—225.

~ za rok 1958. 1Ib. 23, 1964, 220—248.

~ za rok 1959. Ib. 24, 1965, 218—241.

~ za rok 1960. 1Ib. 25, 1965, 43—67.

~ za rok 1961. Ib. 26, 1966, 275—297.

~ za rok 1962. 1b. 27, 1967, 58—90.

~ za rok 1963. Ib. 28, 1967, 264—293. 127

Langues slaves. Tcheque et Slovaque. [Spoluprac.| V. Polak. Bibliographie
linguistique des années 1939—1947. Publiée par le Comité International Per-
manent des Linguistes (Utrecht - Bruxelles 1249/50), s. 171—184, 484 | Zaznamy
o pracich ¢eskych a slovenskych lingvistd téZ v jinych oddilech bibliografie.
~ de lUannée 1948 ... (ib. 1950), s. 169—174. 128

Langues slaves. Tchéque et Slovaque. [Spoluprac.] V. Poléak. Bibliographie
linguistique de ’année 1949 et complément des années précédentes. Publiée par
le Comité International Permanent des Linguistes (Utrecht - Anvers 1951],
s. 187—195 | Zaznamy o pracich &eskych a slovenskych lingvistl téZ v jinych
oddilech bibliografie.

~ de I'année 1950 (ib. 1952),
~ de l’'année 1951 (ib. 1953},
~ de année 1952 (ib. 1954),
~ de Iannée 1953 (ib. 1955), s. 239—245.
~ de I'année 1954 (ib. 1956), s. 256—264.

s. 184—189.
S

s

S

s

~ de I'année 1955 (ib. 1957), s. 228-—236.
s

s

s

s

s

. 192—-197.
. 198-202.

~ de I’année 1956 (ib. 1958), s. 210—216.
~ de I'année 1957 (ib. 1959), s. 234—240.
~ de l'année 1958 (ib. 1960), s. 240—248.
~ de I'année 1959 (ib. 1961), s. 235—241.
~ de l'année 1960 (ib. 1962), s. 248—253.
~ de I’année 1961 (ib. 1963), s. 242—248.

de I’année 1962 (ib. 1964), s. 268—280. 129

Langues slaves. Tchéque et Slovaque. [Spoluprac.] Z. Tyl. Bibliographie lin-
guistique de l'année 1963 et complément des années précédentes. Publiée par
le Comité ... (Utrecht - Anvers 1965), s. 312—334 | Zaznamy o pracich ¢eskych
a slovenskych lingvistl téZ v jinych oddilech bibliografie.

~ de lannée 1964 (ib. 1966), s. 306-—324.

~ de 'année 1965 (ib. 1967), s. 321—336. 130

Mazon A. Chronique. Tchéque et Slovaque. RES1 1, 1921, 160—162, 287 aZ
291 | Pfehled za r. 1920.

~ [za r. 1921]. Ib. 2, 1922, 157—160, 311—313.

~ [za r. 1922]. 1Ib. 3, 1923, 144—147, 313—318. °

15




~ [za r. 1923].
~ [za r. 1924].
~ [za r. 1925].

Mazon A. Chronique. Tcheque. Slovaque.

Ib. 4, 1924, 145—148, 294—298.
Ib. 5, 1925, 132—136, 285—288.
Ib. 6, 1926, 128—134, 288—294.

Prehled za r. 1926.

19271.
1928].
1929].
1930].
1931].
1932].
1933].
1934].

[za r.
|za r.
[za r.
[za r.
[za r.
[za r.
[za r.
{za r.

1935].
1938].
1937].
1938].

|za r.
[za r.
{za r.
[za r.

Vey M. Chronique. Tchéque. Linguistique. — Slovaque.

Ib
Ib

Ib.
[za 1éta 1939—1945].

131

RESI 7, 1927, 133--139, 285—288 |

8, 1928, 129—136, 279—287.
g, 1929, 164—171, 300—305.

. 10, 1930, 127—134, 275--283.
1931, 86—91, 236—243.

1932, 121—130,
1933, 144—152,
1934, 118—131,
1935, 127—140,
1935, 126—140,

264—269.
271—276.
263—=272.
268—279.
275—232.

.17,

1937, 135—144, 273—280.

. 18, 1938, 116—125, 281—288.

19, 1939, 148

—156.
Ib. 22, 1946, 253—262.
[za r. 1946 a dopliiky za 1éta prfedchazejici].

1b. 23, 1947, 229—241. 132

RESI 24, 1948, 252

az 257, 268—272 | Prehled za r. 1947 a doplitky za léta predchazejici.

~ [za r. 1948]. Ib. 25, 1949, 193—197, 205—207.

~ [za r. 1949]. Ib. 26, 1950, 235—240, 249—253.

~ |za r. 1950]. 1Ib. 28, 1951, 234—237, 245—248.

~ {za r. 1951]. Ib. 29, 1952, 222—227, 236—237.

~ [za r. 1952]). Ib. 30, 1953, 213—218, 236—241.

~ |za r. 1953]. Ib. 31, 1954, 240—254, 269—273.

~ [za r. 1954]. 1Ib. 32, 1955, 225--239, 254—258. 133
Vey M. Chronique. Tchéque. Linguistique. — Slovaque. Linguistique. RS
33, 1956, 241—252, 265—270 | Prehled za r. 1955.

~ [za r. 1956]. Ib. 34, 1957, 295—302, 314—320.

~ [za r. 1957]. Ib. 35, 1958, 209—217, 230—236.

~ [za r. 1958]. Ib. 36, 1959, 235—246, 260—266.

~ |za r. 1959]. Ib. 37, 19580, 261—266, 279—28Z,

~ [za r. 1960]. Ib. 39, 1961, 265—274, 290—294.

~ |za r. 1961]. Ib. 41, 1962, 275—280, 295—298. .

~ |za r. 1962). Ib. 42, 1963, 247—252, 262—265.

~ [za r. 1963]. [Ib. 43, 1964, 219—226, 236—239.

~ [za r. 1964]. Ib. 44, 1965, 283—290, 298—301. 134
Millet Y. Chronigue. Tchéque. Linguistique. — Slovaque. Linguistique. RESI
45, 1966, 347—354, 366—370 | Piehled za r. 1965. 135
Auty R. Czech and Slovak studies I [1940—1948). II (1949). YWML 11,

1940/49 (1951), 432—450.

~ [za rok 1950].
[za rok 1951].
[za rok 13952].
[za rok 1953].
[za rok 1954].

l

1

16

Ib.
. 13,
. 14,
. 15,
. 18,

12, 1950 (1951}, 309—320.
1951 (i952), 344—351.
1952 (1953), 316—2327.
1953 (1955], 367—379.
1954 (1955), 390—403.




~ [za rok 1955]. Ib. 17, 1955 (1956), 455—465

~ [za rok 1956]. Ib. 18, 1956 (1957), 458—465

~[za rok 1957].. Ib. 19, 1957 (1958), 494—502.

~ [za rok 1975, 1Ib. 20, 1958 (1960}, 490—498. .

~ [za rok 1970]. 1Ib. 21, 1959 (1960), 434—440.

~ [za rok 1860]. Ib. 22, 1960 (1962), 481—490

~ [za rok 1961]. Ib. 23, 1961 (1962), 462—473

~ [za rok 1962]. Ib. 24, 1962 (1963), 502—510.

[za rok 1963]. Ib. 25, 1963 (1964), 475—487. 136

l

Tyl Z. Czech studies. Language. YWML 26, 1964 (1965), 617—630 | Ptehled
za rok 1964.

~ |za rok 1865]. [Ib. 27, 1965 (1966), 562—576.

~ [za rok 1966]. Ib. 28, 1966 (1967), 610—628. 137

Dvoné& L. Slovak studies. Language. YWML 26, 1964 (1965), 635—638 |
Prehled za rok 1964.

~ [za rok 1965]. Ib. 27, 1965 (1966), 583—588.

~ lza rok 1966]. Ib. 28, 1966 (1967), 629—634. 138

Mach O. Slavistische Bibliographie. Ausgewiihltes Schrifttum zur Sprache,
Literatur und Volkskunde der Slaven. Jg. 1, 1956. WSI1 1, 1956, 93—136,
232—264, 358—392, 450—457.

~ Jg. 2, 1957. 1b. 2, 1957, 90—128, 222—255, 343—375, 426—488.

~ Jg. 3, 1958. Ib. 3, 1958, 56—96, 187—224, 329—368, 441—503.

~ Jg. 4, 1959. Arbeiten des IV. Internationalen Slavistenkongresses in Moskau
(1.—10. September 1958). Ib. 4, 1959, 98—128, 457 —484. 139

Eichler E. Publikationen der Arbeitsgruppe West- und Sidslawisch an der
Karl-Marx-Universitdt. Bohemistik. WZUL 12, 1963, 611—612. 140

Eichler E. Bohemistische Arbeiten an der Karl-Marx-Universitit. Biblio-
graphie 1963 bis 1965. WZUL 16, 1967, 145—146. 141

MAHNKEN I. — POLLOK K. H. Materialien zu einer slawistischen Bibliogra-
phie. Arbeiten der in Osterreich, der Schweiz und der Bundesrepublik Deutsch-
land tdtigen Slawisten (1945—1963). Zum V. Internationalen Slawtistenkongress,
Sofia 1963. Miinchen, O. Sagner 1963, 246 s. | Oddily: Tschechisch. Sprache,
s. 169—171; Slowakisch. Sprache, s. 177—178. 142

POHRT H. — RAPPICH H. Slawistische Publikationen der Deutschen Demokra-
tischen Republik bis 1962. Berlin, Akademie-Verlag 1963, XV, 152 s. 143

Pohrt H. Bibliographie slawistischer Publikationen aus der Deutschen De-
mokratischen Republik 1963—1964. ZSlaw 12, 1967, 57—95. 144

SEEMANN K. D. — SIEGMANN F. Bibliographie der slavistischen Arbeiten aus
den deutsch-sprachigen Fachzeitschriften 1876—1963. Bibliographische Mittei-
lungen des Osteuropa-Instituts an der Freien Univ. Berlin 8. Wiesbaden, Harras-
sowitz 1965, 422 s. 145

V. t6Z & 213—219, 221—228, 235, 236, 238, 242, 255, 261—263, 271, 273—275,
288, 298, 299, 305, 306, 324, 226—329, 339--344, 353, 355 361, 363—365,
375—378

17




3. Ostatni slovanské jazyky

SKOUMALOVA Z. Bibliograficky tvod do lingvistického studia rustiny. I. Obec-
ny dvod. 11. Vjchodoslovanské jazyky. 111. Prameny — Dodatky — Rejstfiky.
Praha, Stat. pedag. nakl. 1964, 106, 301, 443 s. Ref.: M. Balcar — J. Kout, R] 15,
1964/65, 287—288. — V. Strakova, CsRus 10, 1965, 128 — ob. s. 3. 146

Porak J. — Dvon¢ L. Ceské a slovenské prdce rusistické a ohlasy so-
vétské jazykovédy. Bibliograficky piehled za rok 1953. Sov]az 4, 1954, 533—544.
~ za rok 1954. Ib. 5, 1955, 476—483. 147
Deset let nast jazykovédné rusistiky. [Zprac. kolektiv.] SovJaz 5, 1955, 176 aZ
199. 148
Durovié L. Desat rokov rusistiky na Slovensku. Sovjaz 5, 1955, 256 aZ
261. 149
Kolladar D. — Panovova E. Vyvoj slovenskej rusistiky od oslobodenia.
CsRus 5, 1960, 90—99. 150

Bibliografie jazykovédné rusistiky v éasopisech za rok 1958. Pod ved. a za Gcasti
V. Oktabce zprac. kolektiv. CsRus 5, 1960, 46—68, 125—126. 151

Bibliografie jazykovédné a literdrnévédné ukrajinistiky v Casopisech za rok
1958. Zprac. K. Genyk-Berezovskyj aj. CsRus 5, 1960, 109—124. 152

Svétovd jazykovédnd rusistika, ukrajinistika a bélorusistika 1963. [Zprac. ko-
lektiv.] Red. O. LESKA a Z. SKOUMALOVA za spoluprdce M. Mucaly, A. Ku-
rimského aN. Savického. Novinky literatury 1965. Spoletenské védy,
fada VI. Jazykov&da. Literarni véda, ¢&. 6/7, s. 436—626. 153

Svétovd jazykovédnd rusistika, ukrajinistika a bé&lorusistika 1965. [Zprac. ko-
lektiv.] Red. O. LESKA. Novinky literatury 1967. Spoletenské védy, fada VI
Jazykovéda. Literarni véda, & 2/3. Praha, Ustfedni bibliografické stfedisko
Statni knihovny CSSR — Ustav jazykt a literatur CSAV 1967, 282 s. 153a

Mladenov S. Raboti po bdlgarsko ezikoznanie prez’ 1927—1933 g. Sla-

via 13, 1934/35, 572—586. 154
Frinta A. Chronique. Sorabe. RES] 31, 1954, 273—274 | Ptfehled za rok
1953. 155

Frinta A. Dodawk k serbskej bibliografii. LISL 4, 1956/57, 286—292. 156

V. téz ¢. 61—72, 229, 241, 272, 319, 322, 350—352, 374, 379

4. Moderni filolagie

Mourek V. E. Germdnstina. Pamatnik na oslavu padesatiletého panovnic-
kého jubilea FrantiSska Josefa 1. Védecky a umélecky rozvoj v narod& Seském
1848—1898. Jazykozpyt. Literatury slovanské a cizi (Praha 1898), s. 71—76. 157

Janko ]. Die tschechische Germanistik in den Jahren 1882—1930. Prager
Rundschau 1, 1931, 175—182. 158

Trnka B. Die éechische Germanistik und Anglistik. Slavische Rundschau 4,
1932, 323—328 | Vyvoj od osmdesatych let 19. stol. 159

18

- w



\

Bibliografické uvedeni do romdnské jazykovédy. Zprac. O. DUCHACEK, P. BE-
NES, J. DUBSKY, J. ROSENDORFSKY. Red. O. DUCHACEK. Praha, Stat. pedag.
nakl. 1963, 174 s. Ref.: V. Vlasak, CMF 49, 1967, 191—192. 160

Jarnik J. U. Romadnétina. Pamdtnik na oslavu padesétiletého panovnického
jubilea FrantiSka Josefa I. Védecky a umélecky rozvoj v ndrodé Ceském 1848 aZ

1898. Jazykozpyt. Literatury slovanské a cizi (Praha 1898), s. 77—84. 161

Rak B. Romanistika v Muzejniku. Casopis Nar. muzea 100, 1926, 177—189.
162

Janko J. — Haskovec P. M. FEtudes germaniques et romanes. RTS 1,

1919 (1924), 91—111 | Prfehled za r. 1919.

~ [za r. 1920}. 1Ib. 2, 1920 (1926), 63—69.

~ [za r. 1921]. Ib. 3, 1921 (1928), 85—91.

~ [za léta 1922—1924}. Ib. 4/6, 1922/24 (1931), 203—226. 163

Bibliografie ¢eskoslovenské modernt filologie za rok 1957. Zprac. kolektiv. Red.
M. MATTUSOVA. Bibliografie Slovanské knihovny 3, 1958, &. 5/6, s. 177—258.
Ref.: V. Fried, CJS 3, 1959, 127—128. — TyZ a., PhilPrag 4, 1961, 242—243. —
J. Mina¥, CMF 41, 1959, 64. 164

Bibliografie deskoslovenské moderni filologie za rok 1958. Zprac. kolektiv. Red.
M. MATTUSOVA. Praha, Kabinet pro moderni filologii CSAV — Kruh moder-
nich filologh 1959, 101 s. Ref.: V. Fried, PhilPrag 4, 1961, 242—243. 165

KEJZLAR R. — POVEJSIL ]. [aj.] Bibliografie Geskoslovenské moderni filo-
logie za rok 1959. Praha, Kabinet pro moderni filologii CSAV — Kruh mo-
dernich filologh 1961, 52 s. Ref.:. V. Fried, PhilPrag 4, 1961, 242—243. 166

KEJZLAR R. — POVE]JSIL ]. [aj.) Bibliografie Ceskoslovenské moderni filo-
logie za rok 1960. Praha, Kruh modernich filologh p¥i CSAV — Kabinet pro

moderni filologii CSAV 1962, 43 s. 167
KEJZLAR R. — POVE]JSIL ]. [aj.] Bibliografie Eeskoslovenské moderni filo-
logie za rok 1961. Praha, Kruh modernich filologl pii CSAV — Kabinet pro
moderni filologii CSAV 1963, 47 s. 168

KEJZLAR R. — POVEJSIL ]. [aj.] Bibliografie ceskoslovenské moderni filo-
logie za rok 1962. Praha, Kruh modernich filologd pfi CSAV — Ustav jazykl
a literatur CSAV 1964, 62 s. 169

POVE]SIL J. — VESELY J. [aj.] Bibliografie ¢eskoslovenské moderni filologie
za rok 1963. Novinky literatury 1965. Spoledenské védy, fada VI. Jazykovéda.
Literdrni vé&da, &. 3, s. 271—320. Rej.: V. Fried, PhilPrag 9, 1966, 431. — L. Ne-
svadbik, CSCH 14, 1966, 251. 170

JINDRA M. — VESELY J. [a]j.] Bibliografie deskoslovenské moderni filologie
zag rok 1964. Novinky literatury 1966. Spoletenské védy, fada VI. Jazykové&da.
Literdrni v&da, &. 5. Praha, Stat. knihovna CSSR — Bibliografické st¥edisko spo-
leenskych véd 1966, 78 s. Ref.: V. Fried, PhilPrag 10, 1967, 235. 171

JINDRA M. — VESELY |. [aj.] Ceskoslovenskd moderni filologie 1965. Novinky
literatury 1967. Spolec. védy, fada VI. Jazykovéda. Literarni véda, &. 6. Praha,
Ustav jazykd a literatur CSAV — Ustfedni bibliografické stfedisko Stat. knihovny
CSSR 1967, 79 s. 172

19



\
Fried V. O néktergych &s. jazykovédnych prispévcich z moderni ftlologie
» roce 1957. CJS 2, 1958, 424—426.
~ v roce 1958. Ib. 3, 1959/60, 275—277.
~ v roce 1959. Ib. 4, 1960/61, 142—144.

~ v roce 1960. 1b. 5, 1961/62, 370—372.
v roce 1961. 1Ib. 6, 1962/63, 83—932. 173

l

Fried V. Die tschechoslovakische Anglistik. Zeitschrift fiir Anglistik und
Amerikanistik (Berlin) 7, 1959, 190—200 | TéZ zvl. otisk, Praha, Kruh modernich

filologl 1959, 14 s. 174
Simko ]J. Pdtndst rokov modernej leolégze na Slovensku. [Oblast jazyka.)
SFFUK 11/12, 1959/60, 191—198. 175

STEHLIK V. Bibliografie zahraniéni metodiky vyuéovdni cizim jazykidm 1962
aZz 1964. Praha, Kruh modernich filologh a Katedra jazykd CSAV 1965, 63 s.
Ref.: ]. Stara, R] 17, 1966/67, 95—96. 176

STEHLIK V. Bibliografie zahrani¢ni metodiky vyucovdni cizim jazykim 1965.
Praha, Kruh medernich filologd p¥i CSAV 1967, 134 s. Ref.: F. Cejka, CJS 10,

1966/67, 438—469. 177
SIMKO ]J. Analytical bibliography of Czechoslovak writings on Modern English

morphology and syntax. Bratislava, Slovenské ped. nakl. 1965, 48 s. 178

V. téz ¢. 12—14, 16, 22, 247, 280, 284, 289, 293—297, 314, 316, 317, 323, 332, 333,
356—360, 371, 373, 380

5. Klasicka filologie — Byzantologie a balkanistika —
Orientalistika

SVOBODA K. Bibliografie ¢eskygch praci o antice za léta 1775—1900. LF 70,
1946 ; 71, 1947, samostatné strankovand pril.,, 1—64; 65—92. 179

SVOBODA K. Bibliografie ¢eskiych a slovenskich praci o antice za léta 1901 aZ
1950. Bibliograficky katalog CSSR — Ceské knihy 1961, zvl. se$. & 4. Praha,
Statni knihovna CSSR — Narodni knihovna 1961, 139 s. Ref.: L. Vidman,
Zpravy Jednoty klasickych filologi 4, 1962, 48. 180

VIDMAN L. [aj.] Bibliografie Feckjch a latinskych studii v Ceskoslovensku
za léta 1951—1960. Bibliogralicky katalog — Ceské knihy 1966, zvl. seS. &. 1.
Praha, Statni knihovna CSSR — Narodni knihovna 1966, 146 s. 181

Kvidala J. — Prazéak J. Reckd a latinskd gramatika. Pamé&tnik na osla-
vu padesétiletého panovnického jubilea Franti§ka Josefa I. V&decky a umé-
lecky rozvoj v nadrod& Ceském 1848—1898. Klasickd filologie (Praha 1898),

s. 62—65. 182
Jirdni O. Klasickd filologie v Muzejniku. Casopis Né&r. muzea 100, 1926,
137—176. 183
Hujer 0. — Novotny F. Philologie comparée, classique et orientale.

RTS 1, 1919 (1924), 113—134 | Prehled za r. 1919.

~ [za r. 1920]. 1Ib. 2, 1920 (1926), 71—77."

~ [za r. 1921). Ib. 3, 1921 (1928), 93—99.

~ [za léta 1922-—1924]. Ib. 4/6, 1922/24 (1931), 227—250., 184

20



Vidman L. [aj.] Bibliografie Feckych a latinskych studii v Ceskoslovensku
za rok 1961. Zpravy Jednety klasickych filologh 4, 1962, zvl. seS. &. 4, 57 s.

~ za rok 1962. IDb. 5, 1563, 52 s.

~ za rok 1963. 1b. 6, 1961, 52 s.

~ za rok 1864. Ib. 7, 1865, 50 s. 185

VIDMAN L. [aj.] Bibliografie Feckiich a latinskych studii v Ceskoslovensku
ra rok 1965. Novinky literatury 1966. Spolelenské védy, Ffada VI. Jazykovéda.
Literarni véda, ¢. 6. Praha, Statni knihovna CSSR — Bibliografické st¥edisko
spolacenskych véd 1966, 47 s. 186

Ok&l M. Klasickd filolégia na Slovensku v rokoch 1945—1960. LF 83, 1960,
307—310. 187

Ondru$ S. Vieobecnd jazyioveda a indoeuropeistika na Slovensku v rokoch
71945—1960. JC 11, 1960, 137—148. 188

Vernadskij G. Obzor trudov po vizantinovedeniju s 1914 y. Slavia 5,
1926/27, 335—408, 639—653. 189

Sokolov 1. I. Russkaja literatura po vizantinovedeniju s 1914 po 1927 g.
Slavia 7, 1928/29, 413—426, 682—700. 190

M. W. [= Weingart M.] — M. A. [= Andreeva M.] Bibliographie. ByzSlav 4,
1932, 4/2—508 | Bibliogralie byzantclogickych praci.

~ [za léta 1932—33}. [b. 5, 1933/34, 523—560.

~ [za léta 1934—35]. 1b. 6, 1835/36, 376—449.

~ [za léta 1936—37). Ib. 7, 1937/38, 358—459. 191

Bibliografija — Bibliography — Bibliographie. Réd. en chef: M. Paulov a.
BvzSlav 10, 1949/50, 332—384 | Mezinadrodni bibliografie byzantologickych praci
za léta 19451944,

~ [za rok 1950]. [(b. 12, 1951, 288—337.

~ |za rok 1951)}. 1Ib. 13, 1952/53, 145—148. 192
Bibliograjija — Bibliography — Bibliographie. Réd. en chef: A. Dostéal.

ByzSlav 15, 1954, 67-—72, 268—300 | Bibliogratie byzantologickych praci za rok

1952.

~ [za rok 1953]. ib. 16, 1855, 150—199, 377—408.

~ [za léta 1954—1955]. Ib. 17, 1956, 146—194, 376 —402.

~ lza rok 1353}. Ib. 18, 1957, 116—187, 314—370.

~ [za rok 1957j. 1b. 19, 1958, 157—193, 329—394.

~ [za rok 1898jf. Ib. 20, 1259, 110—204, 346—395.

~ {za rok 1429]. Ii. 21, 1360, 135—215, 343—394.

~ |za rok 1950]. [Ia. 22, 1961, 102—192, 353—396.

~ [za rok 1051). [Ib. 23, 1962, 134—202, 355—404.

~ [za rok 1362}. 1b. 24, 1953, 170—215, 313—400.

~ [za ruok 1963]. 1Ib. 25, 1964, 135—216, 328—403.

~ |za rck 1%644. 1Ib. 26, 1865, 178—251, 416-—484.

ol
{

za rok 1965]). Ib. 27, 1968, 201—287, 449—516.

za rok 1966]. Ib. 28, 1967, 167—234, 428—506. 193
Bibliografie ¢ceskoslovenské balkanistiky 1945--1965. Vyd. Ustav d&jin evrop-
skych socialistickych zemi CSAV. Biblicgrafické prirutky, sv. 3. Praha 1969,
I, 117 s. 194

’ 21




Sima F. Slovenskd hungaristika po oslobodeni. SFFUK 11/12, 1959/60,
199—200. 195

Dvorféak R. Vychodni jazyky. Pamétnik na oslavu padesatiletého panovnic-
kého jubilea FrantiSka Josefa I. V&decky a umélecky rozvoj v narod& &eském
1848—1898. Jazykozpyt. Literatury slovanské a cizi (Praha 1898), s. 85—88. 196

Hrbek 1. Bibliography of Czechoslovak oriental studies in the year 1955.
ArchOr 24, 1956, zvl. samostatné strankované priloha, 8 s.
~ in the year 1956. Ib. 25, 1957, 12 s.

~ in the year 1957. 1b. 26, 1958, 6 s. 197
Bibliografija éechoslovackoj orientalistiki (1880 do 1959 g.). SoobSé€enija &echo-
slovackich orientalistov (Moskva 1960), s. 119—123. 198

Oriental studies in Czechoslovakia. FEast Asian Cultural Studies (Tokyo) 3,
1964, ¢&. 1/4, s. 10—48. 199

Ceskoslovenskd orientalistika 1963—1964. Sestavili: V. HAVLICKOVA a B. MER-
HAUT. Spolupracovali: V. Gampert, Z. PStrossovad a M. Tokanova.
Novinky literatury 1965. Spolefenské védy, fada VI. Jazykovéda. Literarni véda,

&. 8, s. 625—666. 200
Drozdik L. Pdtndst rokov semitoldgie na Slovensku. SFFUK 11/12, 1959/60,
201—202. 201

V. téZ &. 12—14, 16, 210, 266, 267, 283, 285—287, 300—304, 307, 308, 312, 312a,
315, 320, 321, 325, 354, 362, 366, 367

III. BIBLIOGRAFIE DILCI — VARIA
1. Jednotlivé jazykovédné discipliny

{kvantitativni lingvistika — lexikografie — dialektologie —
terminologie — onomastika — ostatni jazykovédné useky)

TRNKA B. A tentative bibliography. With an introduction by Marcel Cohen.
International Permanent Committee of Linguists. Committee on Linguistic Sta-
tistics. Publication No. 1. Utrecht, Spectrum 1950, 22 s. Ref.: V. Polak, Philo-
logica 6, 1950, 33—34. — C. E. Reed, Modern Language Quaterly (Seattle) 12,
1951, 506. 202

Kvantitativni lingvistika 1962. [Zprac. kolektiv.] Red. L. DOLEZEL. Novinky
literatury 1964. Spoleenské védy, fada VI. Jazykovéda. Literdrni véda, ¢. 10,
s. 457—488. Ref.: ]. Prtcha, JazAkt 1965, ¢. 2/3, s. 89. — ]. Bosdk, SR 31, 1966,
171—172. — M. Ludvikova, NR 50, 1967, 296—297. 203

Kvantitativni lingvistika 1963. [Zprac. kolektiv.] Red. L. DOLEZEL. Novinky
literatury 1965. Spoletenské védy, fada VI. Jazykové&da. Literdrni véda, ¢&. 2,
s. 229—264. Ref.: 1. Miiller, Informac¢ni bull. pro otdzky jazykov&dné 6, 1965,
74—75. — |. Bosak, SR 31, 1966, 171—172. — M. Ludvikova, NR 50, 1967, 296 aZ
297. 204

Kvantitativni lingvistika 1964. [Zprac. kolektiv.] Red. M. TESITELOVA. No-
vinky literatury 1966. Spolecenské védy, fada VI. Jazykovéda. Literdrni véda,
& 3. Praha, Stat. knihovna CSSR — Bibliografické stiedisko spoleenskych
véd 1966, 31 s. Ref.. M. Ludvikova, NR 50, 1967, 296—297, 205

22




Kvantitativni lingvistika 1965. [Zprac. kolektiv.] Red. M. TESITELOVA. No-
vinky literatury 1967. Spoleenské v&dy, fada VI. Jazykovéda. Literdrni véda,
& 1. Praha, Ustfedni bibliografické stfedisko Statni knihovny CSSR — Ustav
pro jazyk &esky CSAV 1967, 47 s. Ref.: M. Ludvikov4, NR 50, 1967, 296 —297. 206

Komrskovéd S. Informativni pfehled praci o generativnich gramatikdch
1955—1964. Novinky literatury 1965. Spoleenské védy, Fada VI. Jazykovéda.
Literdrni véda, ¢&. 2, s. 265—269 | Piiloha k bibliografii Kvantitativni lingvistika
1963, v. zde ¢&. 204. 207

Pricha J. — Uhlifova L. Bibliograficky pFehled &s. praci z kvantita-
tivni lingvistiky. Informa&ni bulletin pro otdzky jazykov&dné 6, 1965, 76—96.
208

Kott F. 8. Lexikografie. Pamétnik na oslavu padesétiletého panovnického
jubilea Frantiska Josefa I. V&decky a umélecky rozvoj v ndrod& teském 1848 aZ
1898. Jazykozpyt. Literatury slovanské a cizi (Praha 1898), s. 35—42. 209

Korec ]. O lexikografii fecké a latinské. Pamétnik na oslavu padeséati-
letého panovnického jubilea FrantiSka Josefa I. Védecky a umélecky rozvoj
v nirod& ceském 1848—1898. Klasick4 filologie (Praha 1898), s. 74—76. 210

Pefinka F. V. Slovenskd lexikografia do r. 1930. Prady 15, 1931, 3—14,
148—164, 199—213, 259—281. 211

Dusek V. ]J. Dialektologie. Pamétnik na oslavu padesétiletého panovnic-
kého jubilea FrantiSka Josefa I. Védecky a umélecky rozvoj v nérodé Eeském
1848—1898. Jazykozpyt. Literatury slovanské a ciz{ (Praha 1898), s. 27—34. 212

Vydra B. O studjach djalektologicznych w filologji czeskiej. Prace Filo-

logiczne (Warszawa) 10, 1926, 357—374. 213
B&li& ]. La dialectologie tchéque et slovaque depuis 1934. Philologica 6,
1951, 34—45 | Pireti§t&no téZ v ¢as. Orbis (Louvain) 1, 1952, 193—209. 214
Satke A. Jazykovédné bdddni o Slezsku od r. 1945. Slezsky sbornik 58,
1960, 257—266. 215
Pauliny E. Prehlad prdc o slovenskfch ndrediach za uplynulych dvadcaf
rokov. Carpatica 2, 1939, fada A (duchov&dnd), s. 399—420. 216
Habov&tiak A. Slovenskd dialektolégia v rokoch 1938—1953. ]C 8, 1954,
69—107. 217

Tyl Z. — Tylové& M. Prehled Ceskych terminologickych prispévki za rok
1962. CSTC 2, 1963, 370—375.

~ za rok 1963. Ib. 3, 1964, 365—374.

~ za rok 1964. Ib. 4, 1965, 365—375.

~ za rok 1965. Ib. 5, 1966, 321—330. 218

Dvoné& L. Prehlad slovenskych terminologickych prispevkov za rok 1962.
CSTC 2, 1963, 375—380.

~ za rok.1963. 1Ib. 3, 1964, 374—380.

~ za rok 1964. Ib. 4, 1965, 375—380.

~ za rok 1965. 1b. 5, 1966, 331—336. 219
Bibliografia prdc Komitétu pre vedecko-technicki terminolégiu AN SSSR. CSTC 4,
1965, 307—320 | V ruském zné&ni otiStén soupis za léta 1933—1963. 220

23



POLAK V. Bibliographie onomastique de la Tchécoslovaquie. Onoma (Lou-
vain) 7, 1956/57 (1960), ¢. 3, 118 s. 221

Bibliographte onomastique. Tchécoslovaquie. Zeitschrift f. Ortsnamenforschung
(Miinchen) 1, 1925, 239; 2, 1926/27, 262 ; 3, 1927, 174 ; 4, 1928, 276 ; 5, 1929, 278 ;
6, 1930, 277—278; 7, 1931, 278. 222

Polak V. Les travaux onomastiques tchécoslovaques publiés en 1939—1945.
Revue internationale d’onomastique 1, 1949, 129—142. 223

Polak V. Bibliographia onomastica 1950. Tchécoslovaquie. Onoma (Lou
vain) 3, 1952, 109—112.

~ 1951. Ib. 3, 1952, 187.

~ 1952. 1b. 4, 1953, 217—218.

~ 1953. Ib. 5, 1954, 241—242.

~ 1954. 1Ib. 6, 1955, 265—266.

~ 1955. 1Ib. 7, 1955/57, 97—98. 224
Smilauer V. — Svoboda J]. Bibliographia onomastica 1956--1957. Tché-
coslovaquie. Onoma (Louvain) 8, 1958/59 (1960), 150—154. 225
Smilauer V. — Svoboda J. — Frydrich M. Bibliographia onoma-
stica 1958—1959. Onoma (Louvain) 9, 1960/61 (1962), 179—185.

~ 1960. 1b. 10, 1962/63 (1964), 135—142. 226
Frydrich M. Bibliographia onomas!z'ea. 1961. Tchécoslovaquie. Onoma
(Louvain) 11, 1964/65 (1965/t6), 130—135. 227
Svoboda J. Cs. prdce onomastické 1958, 1959, 1960. ZprMK 1, 1950, 181 aZ
185, 239—244. 228
Polak V. Bibliographia onomastica 1952. Bulgarie. Onoma (Louvain) 4,
1953, 153. . 229
Frydrich M. Krdtké zprdvy z onomastiky a lexikologie. ZprMK 2, 1961,
191, 259—260; 3, 1962, 175—187; 5, 1964, 524—527. 230
Smilauer V. Stovka onomastickjch zprav a pozndmek. — Druhd stovka. ..

ZprMK 2, 1961, 92—123, 225—239.

~ TFeti (Cturtd, pdtd) stovka onomastickych zprdv a poznamek. 1b. 3, 1962,
51—105, 231—285, 367—413.

~ Sestd (sedmda ... devdtd) stovka onomastickych zprdv a pozndmek. 1b. 4,
1963, 48—102, 229—265, 266—292, 361—409. 231

Smilauer V.[aj.] Desdtd (jedendctd,dvandctd) stovka onomastickych zprdv
a pozndmek. ZprMK 5, 1964, 41—72, 157—190, 238—284.

~ Tfindetd (étrndcetd ... Sestndcetd) stovka onomastickiych zprdv a poznémek.
Ib."’6, 1965, 61—126, 220—256, 283—322.

~ Sedmndctd (osmndctd . .. dvacdid) stovka onomastickyjch zprdv a pozndmek.
Ib. 7, 1966, 29—62, 114—154, 312—379. . 232

Smilauer V. 21. stovka onomastickych zprdv z VIII. mezindrodniho onoma-
stického kongresu v Amsterdamu 1963. ZprMK 8, 1967, 37—94. 233

Smilauer V. [aj.] 22. (23, 24.) stovka onomastickjch zprdv a pozndmek.

ZprMK 8, 1967, 155—204, 275—328, 494—545. 234

Slajsova M. Bibliografie pomistnich jmen, Cdst [—XI. ZprMK 2, 1961,

24




85—91, 308—311; 3, 1962, 155—160; 4, 1963, 222—224; 5, 1964, 337—339; 6,
1965, 340—343; 7, 1966, 288—280; 8, 1967, 96—100, 219—221, 480—493. 235

Krajtovi& R. Slovenskd onomastika v rokoch 1945—1960. JC 11, 1960
149—152. 236

Trnka B. Die Phonologie in ¢echisch und slovakisch geschriebenen sprach-
wissenschaftlichen Arbeiten. Archiv fiir vergleichende Phonetik (Berlin) 8,

1942, 65—77. 237
Romportl M. Tschechische Phonetik in den Jahren 1945—1955. Philo-
logica 7, 1955, 65—70. 238

Balcarovéa 0. A cumulative index of papers presented at the 1st—5th In-
ternational Congresses of Phonetic Sciences. AUC 1967 — Philologica 6. Phone-
tica Pragensia, 139—177. 238a

Svadina S. Ceskoslovenskd bibliografie logopedickd a obori s ni hrani-
sicich 1846—1956. Ceskoslovenska logopedie. Sbornik stati (Praha 1956), s. 288

aZz 319. 239
Jakobson R. Neue c¢echoslovakische Arbeiten iiber die poetische Form
{1929—1930). Slavische Rundschau 3, 1931, 450—454. 240
Jakobson R. Neue Arbeiten iiber die siidslavische dichterische Form. Sla-
vische Rundschau 4, 1932, 275—279. 241
Jakobson R. Arbeiten iber die Cechische (Iiichterische Form. Slavische
Rundschau 4, 1932, 506—510. . 242
Jakobson R. Bibliografija rabot po stichosloZeniju. Slavia 13, 1934/35,
416—431. 243
Macek E. Ceskd versologie v letech 1945—1966, CLit 14, 1966, &. 5/6, zvl.

priloha, 35 s. 244
V. téz &. 115—122, 178, 182, 290—292, 339, 340, 345—349, 355, 363, 364, 368, 380

2. Bibliografie personalni (kolektivy — jednotlivei)

Weingart M. Seznam uéitelskych sil s Zivotopisngmi daty a pFehledem lite-
rdrni &innosti od r. 1918. Slovanska filologie na Karlov& université v letech
1918—1929 (Praha 1929), s. 158—193. 245

Skoupil Z. Price v oboru slovanské jazykovédy na filosofické fakulté
brnénské university v obdobi 1945—1954. SFFBU 3, 1954, A 2, 98—104 | Sezrnam
¢lent a jejich praci. 246

Vachek J. — PantGékova L Jazykovéda na brnénské katedie zdpado-
evropské filologie a fonetiky v prvém povdleéném desetileti, SFFBU 4, 1955,
A3, 102—108 | Cinnost jazykov&dnych &lend katedry v desitileti 1945—1955,
s. 103—108. ’ 247

Balcarkova H. Publikaéni éinnosti uciteli filologickych oborii V3P za rok

1953. Sbornik Vysoké $koly pedagogické v Olomouci. Jazyk a literatura 1954,
185—189. 248

25



Podhornéd V. Publikatni &innost uditeli filologickjch obord VSP za rok
1954. Sbornik Vysoké 3koly pedagogické v Olomouci. Jazyk a literatura 1955,
273—275.

~ za rok 1955. 1Ib. 1956, 201—208.

~ za rok 1956. 1Ib. 1957, 226—232.

~ za rok 1957. Ib. 1959, 215—220. 249

Bibliografie védecké publikaéni dinnosti uditeld Vysoké Skoly pedagogické
v Olomouci za léta 1946—1956. Zprac. J. SUSTROVA a E. PETRU, red. L. CEJP
a ]J. SULA. Olomouc, Vysokéd $kola pedagogicka 1956, 166 s. 250

Bibliografie v&decké publikadni dinnosti pracovniki filosofické fakulty Univer-
sity Palackého v Olomouci v letech 1956—1965. Sest. E. PETRU. Red. Z. FILIP,
M. KOMAREK a E. PETRO. Olomouc, Filos. fakulta Univ. Palackého 1966,
151 s. Ref.: A. Mazur, Slezsky sbornik 65, 1967, 555. 251

Bibliograficky soupis publikadni é&innosti élenii slavistickych kateder filoso-
fické fakulty Karlovy university v Praze za léta 1958—1962. Sest. kolektiv za
vedeni ]. KURZE. Praha, Stat. pedag. nakl. 1963, 176 s. 252

Garvin P.L. A critical bibliography of Prague School writings on esthetics,
literary structure, and style. [In:] A Prague School Reader on Esthetics,
Literary Structure, and Style. Ed. by P. L. Garvin (Washington 1964), 153—163.

253
Mayenowa M. R. Bibliografia. [In:] Praska szkola strukturalna w latach
1926—1948. Wybér materiatéw (Warszawa 1966), s. 41—42 | Soupis praci PraZ-
ského lingvistického krouZku a literatury o ném. 254

KOTVAN 1. Bibliografia bernoldkovcov. Martin, Matica slovenskd 1957, 408 s.
Ref.: L. Dvon&, SR 23, 1958, 124—1286. 255

ORMIS ]. Bibliografia Jana Kolldra. Bratislava, Slovenskd akadémia vied 1954,

503 s. Ref.: L. Dvoné&, SR 20, 1955, 180—181. ) 256
Murko M. Die Literatur zum hundertjidhrigen Jubildum P. ]. Safarik’s. AslPh
18, 1898, 557—588. 257

Paul K. Prehled tisténych pract Pavla Josefa Safafika. Bratislava 5, 1931,
681—709 | TéZ samostatnd: Prameny udené spoleénosti Safafikovy 4. Praha

1931, 31 s. 258
Paul K. Seznam praci P. ]. Safafika. [In:] K. Paul, Pavel Josef Safafik
(Praha 1961), s. 320—322. 259
Paul K. DileZitéjsi literatura o finnosti P. |. Safafika. [In:] K. Paul, Pavel
Josef Safafik (Praha 1961), s. 311—319. 260
Skorpil E. Literdrni dilo Aloise Vojtécha Sembery. Vysoké Myto pamétce
A. V. Sembery 1807—1957 (Vysoké Myto 1957), s. 55—60. 261
ORMIS |. Bibliografia Ludovita Stura. Martin, Matica slovenska 1958, 201 s.
Ref.: L. Dvong, SR 23, 1958, 240—241. 262
Gebauer J. Soupis praci Jana Gebauera. [In:] Jan Gebauer, Stati literdrné
déjepisné. Sv. 1. (Praha 1941}, s. VII—XIX. 263
Pastrnek F. Bibliograficky soupis literdrni ¢innosti prof. V. Jagide. Zbor-
nik u slavu V. Jagiéa (Berlin 1908), s, 1—29, 264
26



Pastrnek F. A bibliographical appreczatzon of Vatroslav Jagié. SlRev 2,
1923/24, 213—224. - 265

Jir&ni O. Bibliografie literdrnich pract dvor. rady prof. |. Krdle. Sbornfk
praci filologickych dvor. radovi prof. Josefu Krélovi k 60. narozenindm (Praha
1913}, s. 307—313. 266

Svoboda K. Soupis tisténjch praci Krdlovgch. LF 77, 1954, 113—120. 267

Weingart M. Bibliograficky soupis literdrni &innosti prof. Fr. Pastrnka.
CMF 3, 1913, 431—440. 268

Weingart M. Bibliograficky soupis literdrni &innosti FrantiSka Pastrnka
do roku 1913... Doplnék. Slovansky sbornik, vénovany... F. Pastrnkovi
k sedmdesatym narozenindm 1853—1923 (Praha 1923), s. XXXI | Za 1éta 1913 aZ
1923. 269

Weingart M. Utgitelskd, védeckd a organizaéni &innost Fr. Pastrnka z hle-
diska dne3niho. CMF 20, 1934, 1—15 | Bibliografie za 1éta 1913—1933 na
s. 13—15. 270

Martéak ]. Bibliografia prdc Jozefa Skultétyho 1901—1932. Sbornik na po-
Cest Jozefa Skultétyho (Martin 1933), s. 665—687. 271

Péata ]. Soupis literarnich praci prof. dr. Arnodta Muky s vypoltem duleZi-
t&jSich pojedndni o ném. [In:] F. Pastrnek, ArnoS§t Muka (Praha 1933), s. 19
aZ 47. 272

Kurz J. Soupis praci |]. Zubatého z let 1884—1925. Mnéma. Sbornfk vydany
na pamst &tyficitiletého uditelského pisobeni prof. J. Zubatého na Karlové uni-
versité 1885—1925 (Praha 1926), s. 478—496. 273

Machek V. Josef Zubaty. LF 84, 1961, 306—324 | Na s. 321—323 biblio-
grafie za 1éta 1926—1933. 274

Machek V. Dodatek k bibliografii ]. Zubatého (k LF 84, 521/. LF 85, 1962,
424. 275

Horak ]. Soupis praci prof. dr. ]. Polivky (1879—1918). Sbornik pracf vé&-
novanych prof. J. Polivkovi k 60. narozenindm (Praha 1918), s. 239—256. 276

Horé&k ]. Soupis pract prof. dr. [iFiho Polivky v letecﬁ 1918—1928. Nérodo-

pisny vé&stnik ¢eskoslovansky 21, 1928, 13—16. 277
Kurz ]. Bibliograficky soupis literdrni &innosti V. Vondrdka. Slavia 4,
1925/26, 613—622. 278
Weingart M. Vdelav Vondrdk. Nové Atheneum 2, 1921, 241—250, 281 aZ
304. 279
Heger L. Zur Bibliographie der &echischen Germanistik. I. Arbeiten von
Arno$t Kraus. — 11. Arbeiten von Josef Janko. Xenia Pragensia. Ernesto Kraus
septuagenario et Josepho Janko sexagenario ab amicis, collegis, discipulis (Praha
1929), s. 459—471. 280

Arneriovd-Murkova ]. Bibliograficky soupis literdrni &innosti prof. M.
Murka. [In:] Maty&S Murko, Rozpravy z oboru slovanské filologie (Praha
1937), s. 581—597. 281

74



Belié A. Matija Murko (12. 11. 1861—11. I1. 1952). JuZnoslovenski filolog
(Beograd) 19, 1951/52, 237—244 | Bibliografie na s. 239—243. 282

Groh V. Literdrni ¢innost prof. dr. Frantiska Groha. Sbornik praci filo-
logickych univ. profesoru Fr. Grohovi k 70. narozenindm (Praha 1925), s. 158 aZ

161. 283
Bare§ B. Bibliografie Skdlovjch praci [K. Skély-Rochera]. CMF 19, 1933,
240—241. 284
Kurz J]. Bibliograficky prehled literdrni dinnosti profesora Josefa Vajse.
ByzSlav 6, 1935/36, 243—257. 285

Kurz ]J. Soupis praci Josefa Vajse. Slovanské studie. Sbirka stati vénova-
nych preldtu univ. prof. dr. Josefu Vajsovi k ucténi jeho Zivotniho dila (Praha

1948), s. 17—34. 286
Pantelié M. -Bibliografija izvornih radova |. Vajsa s podruéja hrvatske
glagoljske knjiZevnosti. Slovo (Zagreb) 6/8, 1957, 10—22. 287

Groh K. Soupis praci Vdclava Flajshanse. Vé&stnik Kral. ¢eské spolednosti
nauk, tf. filos.-hist.-filologicka. Ro¢&. 1947 (1950), ¢. 3, s. 1—48 | TéZ zvl. otisk.
Réf.: ]. Brambora, Slovesnad v&da 2, 1948/49, 187—191. — V. Smilauer, CMF 32,

1949, 158. 288
Sedivy |. Soupis pract univ. prof. Josefa Janka z let 1939—1947. CMF 31,
1948, 19—20. 289
Hé&la B. Seznam praci prof. Chlumského. CMF 17, 1931, 6—10. 290
Héala B. Soupis praci prof. Chlumského za léta 1931—1939. CMF 25, 1939,
254—255. 291
Hala B. Soupis praci profesora Chlumského. [In:] B. Héla: Josef Chlum-
sky (Praha 1940), s. 43—52. 292
Dvoiféak J. Soupis praci prof. dr. M. Kfepinského. CMF 29, 1946, 183—184.

293

Uhlif V. Travaux et publications du professeur Maxmilian Kfepinsky. Biblio-
graphie. AUC 1966 — Philologica 4. Romanistica Pragensia 4, 117—121. 294

Hofej§i V. Maxmilian KFepinsky et les études balkaniques. Les Etudes
balkaniques tchécoslovaques I (Praha 1966), s. 7—19 | Bibliografie na s. 17—19.

295
Kopal ]J. Soupis praci P. M. HaSkovce. [In:] ]. Kopal, Prokop Miroslav Has-
kovec (Praha 1939), s. 31—45. 296

Lidka A. Bibliograficky soupis literdrni éinnosti profesora P. M. HaSkouvce.
Mélanges dédiés a la mémoire de Prokop M. HaSkovec (Brno 1936), s. 397 aZ

407. 297
Formdankova V. Soupis praci prof. dr. Kvida Hodury. Sbornik Vysoké
$§koly pedagogické v Praze. Jazyk a literatura 1, 1959, 265—271. 298

Tyl Z. Soupis védeckych praci akademika Frantiska RySdnka. SaS 18, 1957,
195—197. 299

7Jemelka F. Praelatus Dr Franciscus X. Grivec 70 annos natus. Acta Acade-

28




miae Velehradensis (Olomouc) 19, 1948, 165—186 | Bibliografie na s. 169 aZ

186. - 300
Cihat V. Bibliographie des travaux scientifiques ‘de M. Redrich Hrozng.
ArchOr 11, 1939, 140—154. 301
Cihat V. Bibliographie des travaux de BedFich Hrozny. ArchOr 17, 1949
(Symbolae Hrozny I}, 1—20. 302
Ryba B. Bibliografie literarnich praci proj. 0. Jirdniho. LF 61, 1934, 8—18.

303
Ryba B. Soupis literdrnich pract prof. O. Jiréniho. |[In:] F. Groh, Otakar
jirdni (Praha 1938), s. 71—79. 304

Kurz J. Bibliografski pregled nauénih radova proj. O. Hujera {1901—1930).
JuZnoslovenski filolog (Beograd) 9, 1930, 327—343. 305

KURZ J. Soupis praci OldFicha Hujera k jeho Sedesdtce v listopadu 1940. Praha,
PraZsky lingvisticky krouZek 1940, 44 s. | K tomu dodatek od téhoZ autora,
SaS 8, 1942, 221—222. ) 306

Hejzlar G. Soupis literdrnich pract prof. Frantiska Novotného. LF 68,
1941, 297—311. 307

Operum Francisci Novotny conspectus inde ab anno 1941 continuatus. Chari-
steria Novotny (Praha 1962), s. 267—269. 308

PraZak V. Bibliografia literdrneho diela Pavla Bujndka. [In:] Pavlovi Buj-
nakovi ctitelia, priatelia, Ziaci (Bratislava 1933), s. 97—106. 309

Poucha P. Vincenc Lesny. K 65. narozenindm . .. dne 3. dubna 1947. ArchOr
16, 1947/49, 143—161 | Bibliografie na s. 154—161. 310

Soupis praci Viléma Mathesiusa. K druhému vyro¢i tmrti svého zakladatele
vydal anglicky semindf Karlovy university a PraZsky lingvisticky krouZek.
Praha 1947, 16 s., 1 pfil. Ref.r V. M[achek], LF 71, 1947, 170. — V. Pol&k,
BSL 44, 1948, &. 2, s. 24. — V. Smilauer, CMF 30, 1947, 247. — -th-, Slovesna
véda 1, 1947/48, 125. — Bibliograficky red. dodatek, SaS 10, 1947/48, 256. 311

Vilikovsky ]. Josef Baudi$. Bratislava 7, 1933, 309—312 | Bibliografie
praci BaudiSovych na s. 312. 312

Machek V. Josef Baudi§. Praha, Cesk& akademie véd a umé&nf 1948, 29s. |
Bibliografie na s. 27—29. 312a

Kurz ]. Slavistické dilo profesora dr. Antonina Frinty. SlavPrag 1, 1959,
3—-13. 313

Marquartovda F. Sipis prdc univ. prof. dr. FrantiSka Kaldu. SFFUK 11,
1959, 150—154. 314

Okal M. Bibliografia prdc univ. prof. dr. Antonina Koldfe. LF 87, 1964,
139—145. 315

Hampeijs Z. Bibliographie des travaux de Petar Skok (1 3. II. 1956) publiés
dans les revues et mélanges tchéques. Slavisti¢na revija (Ljubljana) 10, 1957,
332—333. 316

Hampejs Z. Dva nekrology: Ota Dubsky a Petar Skok. CMF 39, 1957,

.29



190—191 | Na s. 191 soupis’lingvistick?ch studii a recenzi P. Skoka, oti§ténych
v Ceskoslovensku. 317

Bitnar V. .Josef VaSica Sedesdtnikem. R&d. Revue pro kulturu a Zivot 10,
1944, 371—376 | Pfehled jubilantova dila. 318

Zmeskal V. Bibliografie praci prof. Josefa Pdty o Lufici a LuZickich
Srbech. [In:] Padesét let univ. prof. ]. Paty, feského slavisty a slovanského
pracovnika (Praha 1936), s. 63—869. 318

Akademik Antonin Salad. Studia antiqua Antonio Sala& septuagenario oblata
(Praha 1955), s. 9—24 | Bibliografie na s. 12—24. 320

Kubitkova V. — Hrbek I. Bibliographie [de Jan Rypka]. Charisteria
Orientalia (Praha 1956), s. 17—28. 321

Zilynskyj O. Bibliografie védeckijch praci Ivana Paiikevyle z oblasti
folkloristiky, ndrodopisu, dialektologie a vlastivédy. Cesky lid 45, 1958, 147 aZ
148. 322

Hampejs Z. Soupis praci univ. prof. PhDr. Vladimira Bubna. CMF 39, 1957,
176—180. 323

Skutil J. — PeSta P. Soupis praci Aloise Gregora. Rodné zemi. Sbornik
praci k 70. vyrodi trvdni Muzejniho spolku v Brné a k 70. narozenindm jeho
pfedsedy doc. dr. Aloise Gregora (Brno 1958), s. 487—521. 324

Vysoky Z. K. Bibliographie des ouvrages du professeur dr. Karel Svoboda.
LF 84, 1961. P¥il. Eunomia, s. 1—20. 325

Soupis praci FrantiSka Trdvniéka a Franka Wollmana k fejich padesdtce. Praha,
PraZsky lingvisticky krouZek 1938, 19 s. 326

Kellner A. Soupis praci FrantiSka Trdvnitka za 1éta 1938—1948. Pocta
F. Travni¢kovi a F. Wollmanovi {(Brno 1948), s. 483—532. 327

Tyl Z. Soupis pract akademika FrantiSka Trdvnitka za léta 1948—1958. Stu-
die ze slovanské jazykovédy. Sbornik k 70. narozenindm akademika FrantiSka
Trévnitka (Praha 1958), s. 469—476. 328

Vasdek A. Soupis praci akademika Franti§ka Trdvniéka za léta 1958—1962.
SFFBU 11, 1962, A 10, s. 231—234. 329

Wollman S. Soupis praci Franka Wollmana za léta 1938—1948. Pocta
F. Trdvnickovi a F. Wollmanovi (Brno 1948), s. 533—535. 330

Krystynek ]. Soupis praci Franka Wollmana za léta 1948—1958. Franku
Wollmanovi k sedmdesdtindm (Praha 1958), s. 686—688. 331

Sedivy ]. Seznam practi prof. dr. H. Siebenscheina. CMF 32, 1949, 175 aZ
181. 332

Zatodé&il L. Seznam védeckych praci, odborné éinnosti a vefefnjch pFed-
ndSek prof. dr. H. Siebenscheina v letech 1949—1959. CMF 41, 1959, 170 a%
174. 333

Havrédnek B. Bibliographie des travaux de N. S. Trubetzkoy. Travaux du
Cercle Linguistique de Prague 8, 1939, 335—342. 334

-30



<

Paid

Kurz J. Prdce profesora Milose Weingarta z cirkevni slovan$tiny a ze slo-
vanského jazykozpytu. CMF 25, 1939, 225—249. 335

Havel R. Soupis védeckych pract Jana MukaFovského do roku 1948. [In:}
]J. Mukafovsky, Kapitoly z &eské poetiky III. Mdchovské studie (Praha 1948),

s. 311—325. 336
Havel R. Soupis praci |. MukaFovského v letech 1948—1951. Janu Muka-
Ffovskému k $edeséatindm (Praha 1962), s. 89—94. 337
Macek E. Soupis pract Jana MukaFovského za l6ta 1952—1961. CLit 9, 1961,
521—535. 338

Janédk P. — Sochovd Z. — Voréaé& J. Soupis praci univ. prof. dr. Vdc-
lava Vdiného k jeho Sedesdtindm v Servenct 1952. NR 36, 1953, 110—124. 339

Tyl Z. Soupis pract univ. prof. dr. Vdclava Vd2iného za léta 1952—1961. NR
45, 1962, 206—208. 340

Horédlek K. — Tyl Z. Soupis praci akad. Bohuslava Havrdnka. Studie
a préce lingvistické I. K 3Sedesftym narozenindm akademika Bohuslava Ha-
vrdnka (Praha 1954), s. 529—552. 341

Tyl Z. Soupis pract akademika B. Havrdnka za léta 1953—1962. SlavPraglV.
Vénovdno akad. B. Havrédnkovi k sedmdesdtym narozenindm (Praha 1963),
s. 727—738. 342

Tyl Z. — Tylovda M. Bibliografie vybrangch tisténggch praci akademika
B. Havrdnka za léta 1918—1962. Slavica (Debrecen) 3, 1963, 145—148. 343

Tyl Z. — Tylova M. Publikationen von Bohuslav Havrdnek. Auswahl an-
ldsslich seines 70. Geburtstages. WZUL 12, 1963, 140—145. 344

Romportl M. Soupis praci prof. Bohuslava Hdly. SaS 15, 1954, 6—9. 345

Ohnesorg K. Un jubilé de la phonétique tchécoslovaque. Lingua (Haar-
lem) 4, 1954, 223—229 | K Sedesdtindm B. Haly; s vyb&rovou bibliografii jeho

praci. 346
Straka G. Bibliographie des principales publications de M. Bohuslav Hdla.
Orbis (Louvain) 4, 1955, 274—276. 347
Ondrédtkova ]. Soupis pract prof. Bohuslava Hdly 1954—1963. NR 47,
1964, 50—51. : 348
Verdffentlichungen von Professor Dr. Bohuslav Hdla. ZPhon 17, 1964, Heft 2/4,
129—132. 349
Man O. Soupis praci prof. dr. L. V. Kopeckého. Sov]jaz 4, 1954, 406—410.

350

Kout J. — Man 0. Soupis praci univ. prof. dr. L. V. Kopeckého. Rusko-
teské studie. Sbornik Vysoké $koly pedagogické v Praze. Jazyk a literatura 2,
1960 (vé&novéno prof. L. V. Kopeckému k 65. narozenindm), s. 471—481. 351

Kout ]. Soupis pract univ. prof. dr. L. V. Kopeckého za léta 1960—1964.
CsRus 9, 1964, 226—228. 352

Erhart A. Soupis pract V. Machka. SFFBU 13, 1964, A 12, 8—15. - 353

5.




Nechutovéd ].. Soupis dél Jaroslava Ludvikovského. SFFBU 14, 1965, E 10,

9-—20. ; 354
Milavcovd E. Soupis praci profesora Vladimira Smilauera. SlavPrag 8,
1966, 381—413. , 355
Nosek J. Soupis pract univ. prof. PhDr. Bohumila Trnky. CMF 37, 1955,
105—113. : 356
Nosek ]J. Soupis uvefejnéngch praci univ. profesora dr. Bohumila Trnky.
Prague Studies in English 11, 1965, 63—83. ) 357
Nosek J. Bibliography of professor Bohumil Trnka’s work publzshed in the
years 1955—1965. PhilPrag 8, 1965, 117—119. 358
Hampe]s Z. Soupzs praci doc. PhDr. Josefa Bukdéka. CMF 39, 1957, 180
aZ 189 - ] : _— .. - 359
H amp lovéd S. Soupis praci univ. prof. dr. Josefa Bukdlka DrSc., vydanjch
v l-etech 1957—-1966 CMF 49, 1967, 42—44. ) ) 360
szlzographze des travaux scientifiques de J. M. Korznek Recuell lmguisthue
de Bratlslava 1, 1948, 13—19. 361

Knifkova H, Bibliography of OldFich Fris. ArchOr 23,1955, 505—500. 362

Va’fny V. Soupis praci univ. prof. dr. Adolfa Kellnera. Adolfu Kellnerovi.

Sbornik jazykovédnych studii (Opava 1954), s. 25—28. + 363
Skulina J.— Zdrahalova M Soupzs praci Adolfa Kellnera. SFFBU 3,
1954, A2, 95—97. 364.
Dvon¢& L. Sipis prdc prof. [dna Stanislava za roky 1925—1964. SFFUK 186,
1964 (1965), 183—200. 365
Soupis praci prof. Leopolda Zato¢ila. SFFBU 14, 1965, A 13, 6—10. 366

Kurzowa H. Bibliografie praci prof. dr. Karla Jand¢ka. LF 89, 1966, 323 aZ
328. 367

Patesova ]J. Soupis praci K. Ohnesorga. SFFBU 15, 1966, A 14, 9—12. 368

Popela ]. Soupis praci prof. Antonina Dostdla. BullURJL 10, 1966, 171 aZ
180. . 369

Spunar P. Chronologicky seznam tisténjch praci prof. A. Skarky. LF 89,
1966, 175—177. 370

Popela J. — Povej8il ]J. Soupis praci prof. Pavla Trosta. SaS 28, 1967,
440—446. . . N 371

Kurz J. — Tyl Z. Bibliograficky soupis publikacni ¢&innosti doktora filo-
logickych véd Karla Hordlka, profesora Karlovy university. Bibliografie Slo-

vanské knihovny 3, 1958, ¢&. 11/12, s. 213—244. = . 372
Levy . Soupz‘s praci univ. prof. PhDr. Ladislava Cejpa. CMF 42, 1960,
180—182. - : 373

Zimek R. Prehled publzkaém a redakéni éinnosti prof A. V. Isatenka

1936—1960. CsRus 6, 1961 57-—-62 y R . 374

32,_.’,\



Dvoné¢ L. Sipis prdc Eugena Paulinyho (1935—1961). ]JC 13, 1962, 175 aZ.

181. : 375,
Dvon¢ L. S&pi_s prdc Stefana Peciara. SR 27, 1962, 302—310. 378
Tyl Z. — Tylova M. Bibliograficky soupis publikaéni &innosti |. Bélice.
Informaéni bulletin pro otdzky jazykovédné 5, 1964, 62—79. 377
Dvoné¢ L. Supis prdc Jozefa RuZitku za roky 1938—1964. SR 31, 1966,
55—62. : N 378
BaléaZ G. Zoznam prdc doc. V. P. Lattu. SlavSl 1, 1966, 111. 7 379

Theimerova V. Soupis odborngch praci Jiftho Levého. CLit 15, 1967,
274—283. 380

3. Rejstiiky, tasopisii -

SCHULZ V. Ukazatel k. pronim.padesdti roénikim Casopisu Muzea krdlovstvi
ceskeho 1827—1876. Praha, Matice teskd 1877, 118-s, .1 Jazykov&dy se tyka mj.
odd. Cesky jazyk, s. 26— 27. 381

KNEIDL P. — SVRCEK M. — BRENOVA V. Casopis Ndrodniho muzea 1827 a%
1956. Rejstiik 125 roc¢nikiz muzejniho &asopisu I, II. Praha, St4t. pedag. nakl.
1961, XLVII, 400, 364 s. | VI. Jazykovéda, literarni véda. Sv. I, s. 122—220. 382

Seznam spolupracovniki a jefjich pFispévkid v roénicich 1—10 (1874—1883). LF
10, 1883, 475—480.

roénicich 11—20 [1884—1893). Ib. 20, 1893, 481—491. " *

roénicich 21—25 (1894—1898). 1b. 25, 1898, 481—488.

ro¢nicich 26—30 [1899—1903). 1b. 30, 1903, 481—488.

ro¢nicich 31—35 (1904—1908). 1b. 35, 1908, 483—492.

roénicich 36—40 (1909—1913). Ib. 40, 1913, 481—490.

roénicich 41—45 (1914—1918). 1b. 45, 1918, 385—392.

roénicich 46—50 (1919—1923). 1b. 50, 1923, 355—360. 383

Seznam autoril a jefich pFispévkid v roénicich 51—60 (1924—1933). LF 60, 1933,
481—492. :
~ v roénicich 61—65 [1934—1938). 1b. 65, 1938, 483-—488. . 384

Tt cCcocQcC

e

Seznam autord a jejich pFispévkid v rod. 66 (1939) aZ 70 {1946} Lista filologic-
kych a v pfislusnjch seditech rodé. 1 (1942/43) aZ 3 [1944/45} Ceského tasopisu
filologického. LF 70, 1946, 289—295. 385

SEBANEK ]. Rejstfik bibliograficky k Casopisu Matice moravské. Roé. 1—50.
Brno, Matice moravskd 1929, 91 s. | Mj. odd. 10. Rec literatura a tisk, s. 26—30.
386

TUREK A. Rejstfik bibliograficky k Casopisu Matice moravske Roé. 51—60.
Brno, Matice moravska 1937, 53 s. | Odd. 10. Reg, hteraturaatlsk s. 31—36. 387

KLIK . Bibliografie védecké prdce o deské minulosti za posledmch StyFicet
let. Rejstfik Ceského dasopisu historického 1895—1934. Praha; Historicky klub -
1935, 337 s. | Mj. prisp&vky k dé&jindm jazyka, knihtisku a lit‘eravturvy._ s 388.

FICEK V. — SOBOTIK B. Rejstfik Slezského sborntku (dFive Vé&stritku Matice

opavské): Roénik 1—50. Praha, Stat. pedag. nakl 1954 91 s.. l razykovéda
s.' 34—36. : ; - 389:,

33




Ficek V. Refstiik Slezského sborniku k roénikitm 51—60 (1953—1962). Slez-
sky sbornik 64, 1966, &. 4, pfil.; 39 s. | Odd. IV. Jazykov&da. 390

Smilauer V. Otdel slavisttki furnala ,Casopls pro modern! ftlologit* {Zur-
nala po sovremennoj filologit) i ,Cesky Easopis filologicky“ (CeSskogo %urnala
po filologii) vo vremja vojny. Philologica 1, 1946, 11—16, 31—32 | Pfehled
slavistickych praci v CMF 26, 1940 — 28, 1942 a v CCF 1, 1943 — 3, 1945. 391

Mare3ovd D. Index I—XXX (1922—1961). Slavia 33, 1964, 1—157 | Rej-

stffk k 30 ro¢nikdm &asopisu. 392
Tyl Z. Slovo a slovesnost. Bibliograficky soupis k roénikim 1 (1935)—25
{1964). sSaS 26, 1965, 318—372. 393

KUNZ L. Soupts pract Zibrtova Ceského lidu. Roéntk 1—37, 1892—1932. Pii-
rugky Spole&nosti &s. ndrodopiscd, sv. 1. Zpravy Spole&nosti &s. ndrodopisci 2,
1960, zvl. p¥iloha, 229 s. | Cetné zdznamy o lidovém jazyce. 394

BECKOVA M. Bibliografte 8lank@ v asopise Archiv pro bdddni o Zivotd a dile
]. A. Komenského. Roé. 1-20, 1910—1961. Praha, Std4t. pedagog. nakl. 1964,
67 s. 395

4. Bibliografie jinych obori obsahujici téZ jazykovédny material

KAZIMOUR ]. Bibliografie eské historie za rok 1904. CCH 11, 1905, zvl. p¥il,,
48 s. | Mj. piispévky k déjindm jazyka a literatury.
~ za rok 1905. 1b. 12, 1906, 56 s.

~ za rok 1906. 1Ib. 13, 1907, 70 s.

za rok 1907. 1b. 14, 1908, 71 s.

za rok 1908. 1b. 15, 1909, 80 s.

za rok 1909. 1b. 16, 1910, 79 s.

za rok 1910. 1b. 17, 1911, 85 s.

za rok 1911. 1Ib. 18, 1912, 88 s.

za rok 1912. 1b. 19, 1913, 82 s.

za rok 1913. 1b. 20, 1914, 84 s.

za rok 1914. 1b. 21, 1915, 62 s.

za léta 1915—1919. 1b. 27, 1921 (1922), 250 s.

el rrr

za léta 1920—1924. Ib. 32, 1926, 398 s. 396
Bibliografie &eské historie za l6ta 1925—1926. Sest. kolektiv. CCH 34, 1928
(1929), 239 s. 397

JONASOVA-HAJKOVA S. Bibliografie &eské historie za léta 1927—1929. CCH
37, 1931, zvl. pfiloha, 369 s.

~ za léta 1930—1932. 1b. 40, 1934, 354 s.

~ za léta 1933—1934. 1b. 42, 1936, 342 s.

~ za rok 1935. 1Ib. 43, 1937, 222 s.

~ za rok 1936. 1b. 44, 1938, 240 s. 398
JONASOVA-HAJKOVA S. Bibliografie Seské historie za léta 1937—1941. Praha,
Historicky klub 1951, XXX, 930 s. 399
JONASOVA S. — NESVADBIK L. — SKORUPOVA A. Bibliografte teskosloven-
ské historte za rok 1955. Praha, Nakl. CSAV 1957, 194 s. - 400

3




JONASOVA S. — NESVADBIK L. — SKORUPOVA A. Bibliografie ¢eskosloven-

- ské historie za rok 1956. Praha, Nakl. CSAV 1959, 222 s. 401
JONASOVA S. — NESVADBIK L. — 3KORUPOVA A. Bibliografie ¢eskosloven-
ské historie za rok 1957. Praha, Nakl. CSAV 1960, 327 s. 402

JONASOVA S. — NESVADBIK L. — SKORUPOVA A. Bibliografie ¢eskosloven-
ské historte za rok 1958. Praha, Nakl. CSAV 1962, 319 s. 403

JONASOVA S. — NESVADBIK L. — SKORUPOVA A. Bibliografie feskosloven-
ské historie za 16ta 1959—1960. Praha, Nakl. CSAV 1964, 555 s. 404

KUNZ L. Ceskd etnografie a folkloristika v letech 1945—1952. Praha, Nakl.
CSAV 1954, 381 s. | Mj. pfisp&vky pro studium lidového jazyka. 405

MiSurec Z. Ceskd ndrodopisnd bfbliografie za rok 1963. Cesky lid 51, 1964,
242—256.

~ za rok 1964. Ib. 52, 1965, 365—384.

~ za rok 1965. Ib. 53, 1966, 364—384.

~ za rok 1966. Ib. 53, 1967, 357—384. 406

NOSOVSKY K. — PRAZAK V. Soupis éeskoslovenské literatury za 1éta 1901 a%
1925. Praha, Svaz knihkupcd a nakladateld CSR 1938, 877 s. | IV. Filologie,
s. 256—281. 407

Bibliograficky katalog CSR. Cdst 1. Soustavnd. 2. Index autord. Red. L. Zivn¥y.
Praha, Cs. dstav bibliograficky pri Vefejné univ. knihovn&, ro&. 1922—1928 |
4. Jazykové&da. 408

Bibliograficky katalog CSR. Cdst 1. Literdarni tvorba. Cdst 2. Casopisy a [iné
periodické publikace. Sest. Narodni knihovna, red. K. Randé a V. Foch.
Praha, Ministerstvo $kolstvi a ndrodni osvéty 1930—1947 | Za 1éta 1929—1946;
vécné rejstfiky, oddil Filologie. 409

Bibliograficky katalog CSR. Tydenni seSitovd vyddni. Cdst A. Knihy. Praha,
Néarodni knihovna, ro¢. 1947—1950 | 4. Jazykové&da. 410

Bibliograficky katalog CSR — Ceskd kniha. Ved. red. ]. Petrmichl. Praha,
N4rodni knihovna, ro¢. 1951—1955 | Odd. IV: Jazykovéda ; od ro¢. 1952 odd. XX ;
od roé&. 1955 odd. XXIII. 411

Bibliograficky katalog CSR. Ceské knihy. Ved. red. ]. Kunc. Praha, Ndrodnt
knihovna, ro¢. 1956—1967 | Odd. XXIII: Jazykovéda ; od ro¢. 1958 odd. XXV. 412

Bibliograficky katalog CSR — Ceské é&asopisy. Ved. red. J. Petrmichl.
Praha, N4rodni knihovna, ro¢. 1953—1954 | Odd. XXIV: Jazykové&da. 413

Bibliograficky katalog CSR — Cldnky v éeskych dasopisech. Ved. red. ]. Kunc.
Praha, Nar. knihovna, ro¢. 1956—1967 | Odd. X: Filologické vé&dy; od ro&. 1958
odd. XXV: Jazykovéda. 414

Halasa P. Slovenskd bibliografia. Ststavny stpis vyberanijch prispevkov
z periodickej literatury. Martin, Matica slovenska, ro&. 1947—1954 | Odd. 4:
Jazykoveda. 415

Bibliograficky kataldg CSR — Slovenskd kniha. Martin, Matica slovenské4, rod.
1950—1954 | Odd. XX: Jazykoveda. 418




Bibliograficky katalég CSR — Slovenské knihy. Martin, Matica slovenska rog.
1955—1967 | Odd. XXV: Jazykoveda. : 417

‘Bibliograficky katalég CSR — Slovenské ¢asopisy. Martin, Matica slovenskg,
ro¢. 1954—1955 | Odd. XX: Jazykoveda. 418

Bibliograficky katalég CSR — Cldnky v slovenskych Gasopisoch. Martin, Ma-
tica slovenskéd, rod. 1956—1967 | Odd. XXV: Jazykoveda. ‘419

BERKOPEC 0. Ceskd a slovenskd literatura, divadlo, jazykozpyt a ndrodopis
v Jugosldvii. Prameny k d&jindm vzéjemnych stykd slovanskych, sv. 6. Praha,
Slovansky tustav 1940, IX, 419 s. Ref.: ]. Kurz, NaSe vé&da 24, 1946, 97—98. —
J. Ormis, Sbornik Matice slovenskej 18, 1940, 418—422. 420




Osobni rejstiik

Andreeva M. 191
Arneriova-Murkov4 J.
Auty R. 136

281

BaldZz G. 379
Balcar M. 146
Balcarkova H.
. Balcarova O.
Balent B. 26
BareS B. 284
Baudi§ ]. 312, 312a
Bauer J. 66, 68

Befka J. 101

Betkova M. 395

Beer A. 15, 17, 88
Beli¢ A. 282

B&li¢ J. 214 // 377
Bene§ P. 1€0

Berkopec 0. 72, 420
Bezzenberger A. 2
Bitnar V. 318

Blanar V. 26--29, 38, 86
Bogatyrev P. 81

Bosak J. 203, 204
Brambora ]J. 23, 88, 288
Breriova V. 382

Buben V. 323

Bujnék P. 309

Bukacdek J. 359, 360

248
238a

250 // 373
23

Cejp L.
Cohen M.

Cejka F. 177
Cernobajev V. 82
Cihal* V. 301, 302

Dane§ F. 23-—25, 27

Datthelka J. 24

Dickenmann E. 11, 39, 93

Dolezel L. 111, 203, 204

Dostal A. 37, 193 // 369

Drozdik L. 201

Dubsky J. 160

Dubsky O. 317

Duchédéek 0. 160

Durovié L. 149 -

Dusek V.. 212

Dvon¢ L. 23, 24, 27—29, 49--51, 127,
138, 147, 219, 255, 365, 375, 376, 378

Dvorak |. 293

Dvordk R. 196

23, 24, 140, 141

Eichler E.

Erhart A. 353

Ficek V. -102, 389, 390

Filip Z. 251

Fischer R. 25

Flajshans V. 2, 34, 106 // 288
Foch V. 409

Forménkova V.

298

Fried V. 164—166, 170, 171, 173, 174
Frinta A. 155, 156 // 313
Fri§ 0. 362

Frydrich M. 226, 227, 230
Gampert V. 200

Garvin P. L. 253

Gebauer J. 263

Gebauer ]. jn. 263
Genyk-Berezovskyj K. 152
Gerulis G. 8

Gregor A. 24, 26, 59 // 324
Grivec F. X. 300

Groh F. 283

Groh K. 288

Groh V. 283

Grund A. 16

Habovs§tiak A. 217

Hala B. 290—292 // 345—349
Halasa P. 415

Hampejs Z. 316, 317, 323, 359
Hamplova S. 360

Haskovec P. M. 163 // 296, 297
Havel R. 338, 337

Havli¢kovad V.

Havrdnek
98, 109,
Heger L.

Hejzlar G.
Hodura Q.

Horék J.

Horélek K.
Horecky J.
Hotejsi V.

Hrabég& V.
Hrbek I.
Hrozny B.

200
B. 14, 15, 17—22, 80, 83, 97,
334 // 341—344
280
307
298
79, 80, 276, 277
92, 96, 341 // 372
26, 119, 121
295
70
197, 321
301, 302

Hujer 0. 5—9, 20, 33, 107, 184 //305 306

Hysek M.

Charbusky C.

Chlumsky

14, 79, 80

17 -
I. 290—292




Isadenko A. V. 374

Jagic V. 1 // 264, 265
jakobson R. 81, 240—243
Janaéek K. 367

Jan&dk P. 339

Janko ]J. 158, 163 // 280, 289
Jarnik J. U. 161

Jaro3ova S. 65

Jedli¢ka A. 110

Jemelka F. 300

Jindra M. 171, 172

Jirdni O. 183, 266 // 303, 304
Jéna E. 120
JonaSova-Héjkova S. 398—404
Kalda F. 314

Karések J. 2

Kazimour J. 396

Kejzlar R. 166—189

Kellner A. 327 // 363, 364
Klecanda J. 15

Klenovsky P. 27

Klik J. 388

KlimeS L. 24, 60

Kneidl P. 382

KniZkova H. 362

Kolaf A. 315

Kollar D. 150

Kollar J. 256

Komérek M. 251

Komrskova S. 207

Kopal ]J. 296

Kopecky L. V. 350—352

Korec J. 210

Kofinek J. M. 18—22, 36 // 361

Kott F. §. 209

Kotuli¢ I. 100

Kotvan I. 255

Kout J. 146, 351, 352

Kraj&ovi¢ R. 236

Kral J. 266, 267

Kraus A. 280

Kr&méry S. 77

Krystynek J. 331

Kfepinsky M. 293—295

KiiZkova H. 47

Kubi¢kovd V. 321

Kulman V. 78

Kunc J. 412, 414

Kunz L. 394, 405

Kurimsky A. 153

Kurz J. 25, 127, 252, 273, 278, 285, 286,
305, 306, 313, 335, 372, 420 i

Kurzovd H. 367

Kuzmik |. 26
Kvigala J. 182

Laiske M. 27, 28
Laiskovi Z. a M. 23
Latta V. P. 379

Lekov I. 87

Lesny V. 310

Leska O. 153, 153a
Levy J. 373 // 380
Liska A. 297
Ludvikovd M. 203—206
Ludvikovsky J. 354

Macek E. 244, 338

Mahnken I. 142

Mach O. 139

MA4chal J. 13

Machek V. 15, 17—22, 88, 274, 275,
311, 312a // 353

Man O. 350, 351

Mann S. E. 23

Mare$ F. V. 90, 91

MareSova D. 104, 105, 392

Marquartova F. 314

Marsinova M. 27

Marték J. 271

Mathesius V. 311

MattuSova M. 164, 185

Mayenowa M. R. 254

Mazon A. 88, 131, 132

Mazur A. 251

Médilek B. 45, 46

Meillet A. 15, 19

Merhaut B. 200

Milavcovd E. 355

Millet Y. .135

Minér J. 164

Mistrik . 29

MiSurec Z. 406

Mladenov S. 154

Moulis V. 93

Mourek V. E. 157

Mucala M. 153

Muka A. 272

Miiller I. 204

Mukafovsky J. 15, 17—22 // 336—338

Murko M. 257 // 281, 282

My8ka V. 25, 29

Nechutovd . 354
Nesvadbik L. 170, 400—404
Noha M. 35

Nosek J. 356—358
Nosovsky K. 786, 407



Novotny F. 184 // 307, 308
Novotny J. 23

Oberpfalcer F. 15, 17—22
Ohnesorg K. 346 // 368
0Okal M. 187, 315

Oktabec V. 151
Ondrackové J. 348

Ondrus S. 188

Oravec J. 123 .
Ormis J. V. 26, 256, 262, 420

Padesova J. 368
Panaitescu P. P. 85
Panikevy& I. 322
Panovovd E. 150
Panteli¢ M. 287
Pantckova L. 247

Pastrnek F. 2, 32, 264, 265 // 268—270

Pata J. 272 // 319

Paul K. 258—260

Pauliny E. 115, 216 // 375
Paulovd M. 192

Peciar S. 117 // 376
Pefinka F. V. 211

PeSta P. 324
Petrmichl J. 411, 413
Petrd E. 250, 251

Pitterovd A. 91
Podhorna V. 249
Pogonowski 1. 77

Pohrt H. 93, 94, 143, 144

Poldk V. 26, 88, 89, 114, 126, 128, 129,

202, 221, 223, 224, 229, 311
Polivka ]J. 73 // 276, 277
Pollok K. H. 142
Popela J. 369, 371
Pordk |J. 62—64, 147
Poucha P. 310

Povejsil ]. 166—170, 371
Prazak |. 182
Prazak V. 309, 407

Prochédzkova H. 104
Pricha J. 203, 208
PStrosovéd Z. 200

Rak B. 162

Randé K. 409
Rappich H. 143

Reed C. E. 202
Rejhonovéd Z. 62
Romportl M. 238, 345

Rosel H. 40
Rosendorfsky J. 160
RuZicka J. 118 // 378

Ryba B. 303, 304
Rypka J. 321
Ry$dnek F. 299

Salaé¢ A. 320

Salzmann Z. 25

Satke A. 215

Savicky N. 153
Seemann K. D. 145
Schmid H. F. 77

Schulz V. 381
Schwartz M. 113
Siebenschein H. 332, 333
Siegmann F. 145

Sima F. 195
Skéla-Rocher K. 284
Skok P. 316, 317
Skoumalovéa Z. 146, 153
Skoupil Z. 246

Skulina J. 364

Skutil J. 23, 324
Slavickova E. 48

Slavik F. A. 2
SmieSkova E. 26
Sobolevskij A. 2
Sobotik B. 389

Sochova Z. 339

Sokolov I. I. 180

Spal J. 112

Spunar P. 370

Stalin J. V. 66, 67, 70—72
Stanislav ]J. 99 // 365
Stara J. 176

Stehlik V. 176, 177
Stender-Petersen A. 84
Straka G. 347

Strakova V. 146
Strnadel J. 94, 95
Svacina S. 239

Svoboda J. 225, 226, 228
Svoboda K. 179, 180, 267 // 325
Svréek M. 382

Safafik P.]. 257—260
Salingova M. 122
Sebanek J. 386
Sedivy J. 289, 332
Sembera A. V. 261
Siméagek 0. 93
Simko J. 175, 178
Simovi& A. 25
Skarka A. 370
Skorpil E. 261
Skorupova A. 400—404
Skultéty J. 271

33



Slajsova M. 235

Smatlak S. 27, 28

Smilauer V. 17—22, 25, 26, 52—58,
88, 89, 108, 225, 226, 231—234, 288,
311, 391 // 355

Spaniel R. 112

Stolc J. 116

Star I. 262

Sula J. 250

Sustrova J. 250

TéSitelova M. 205, 206
Theimerova V. 380

Tokanova M. 200

Travnicek F. 18, 19 // 326—329

Trnka B. 159, 202, 237 // 356—358
Trost P. 371

Trubetzkoy N. S. 334

Turek A. 387

Tyl Z. 23—25, 27, 28, 41—44, 47, 48,

72, 127, 130, 137, 218, 299, 328, 340
az 344, 372, 377, 393

Tylova M. 44, 47, 48, 218, 343, 344,
377

Uhlit V. 294
Uhlifova L. 208
Urban¢i¢ B. 23—25

Vachek J. 247
Vajs J. 285—287
Vasmer M. 7
Vasek A. 329

40

. Wagner M.

VaSica J. 318

Vazny V. 363 // 339, 340
Vecerka R. 66, 67, 69
Vernadskij G. 189
Vesely J. 170, 171

Vey M. 23—25, 133, 134
Vidman L. 180, 181, 185, 186
Vilikovsky J. 312

Vlasdak V. 160

Vondrak V. 278, 279
Vorac J. 339

Vybiral B. 77

Vydra B. 213

Vysoky Z. K. 325

62, 93

Weingart M. 74, 75, 77—79, 191, 245,
268—270, 279 // 335

Wirth P. 10

Wittoch Z. 24

Wollman F. 326, 330, 331

Wollman S. 90, 91, 330

Wytrzens G. 24

Zatocil L. 333 // 366

Zdréhalova M. 364

Zilynskyj O. 322

Zimek R. 374

ZmesSkal V. 319

Zubaty ]J. 3—5, 12, 30, 31 // 273—275

Zivny L. 408



ArchOr
AslPh
AUC
BSL
BullORJL
cJs
CCF
CCH

CJ

CLit
CMF
CMM
CSCH
CsRus
CSTC
IF

IJ

]C
JSb
LF
LISL

LitN

NR
Philologica
PhilPrag
RESL

R]

RTS

Sas
SbFil
SFFBU

SFFUK
SlavPrag

SlavSl
SLit
SlRev
Sov]az
SR

Zkratky asopisi a sbornikil

Archiv orientadlni (Praha)

Archiv fiir slavische Philologie (Berlin)

Acta Universitatis Carolinae

Bulletin de la Société de Linguistique de Paris (Paris)

Bulletin Ustavu ruského jazyka a literatury (Praha)

Cizi jazyky ve Skole (Praha)

Cesky &asopis filologicky (Praha)

Cesky &asopis historicky

Cesky jazyk (Praha)

Cesk4 literatura (Praha)

Casopis pro moderni filologii (Praha)

Casopis Matice moravské (Brno)

Ceskoslovensky casopis historicky {Praha)

Ceskoslovenska rusistika (Praha)

Ceskoslovensky terminologicky ¢asopis {Bratislava)

Indogermanische Forschungen. Bibliographischer Anzeiger
(Berlin)

Indogermanisches Jahrbuch (Strassburg, Berlin/Leipzig)

Jazykovedny Casopis (Bratislava)

Jazykovedny sbornik (Martin)

Listy filologické (Praha)

Létopis Instituta za serbski ludospyt. Rjad A. RéCespyt a litera-
tura (BudySin)

Literarni noviny (Praha)

NaSe fe¢ (Praha)

Philologica. Pfiloha Casopisu pro moderni filologii (Praha)

Philologica Pragensia (Praha)

Revue des Etudes slaves [Paris)

Rusky jazyk (Praha)

Revue des travaux scientifiques tchécoslovaques. Section pre-
miére. Philosophie, philologie, histoire ... (Praha)

Slovo a slovesnost (Praha)

Sbornik filologicky (Praha)

Sbornik praci filosofické fakulty brné&nské university. A — Fada
jazykovédnd ; E — rada archeologicko-klasickd (Brno)

Sbornik Filozofickej fakulty Univerzity Komenského. Philo-
logica {Bratislava)

Slavica Pragensia. Acta Universitatis Carolinae — Philologica
(Praha)

Slavica slovaca (Bratislava)

Slovenska literatira (Bratislava)

Slavonic and East European Review (London)
Sovétskd véda — jazykovéda (Praha)
Slovenska rec (Bratislava)

41




VVM
WSl
wSlj
WZUL

YWML
ZPhon

ZprMK
ZSlaw
ZslPh

42

Vlastivédny véstnik moravsky (Brno)
Die Welt der Slaven (Wiesbaden)
Wiener slavistisches Jahrbuch (Wien)

Wissenschaftliche Zeitschrift der Karl-Marx-Universitédt Leipzig.
Gesellschafts- und sprachwissenschaftliche Reihe (Leipzig)

The Year’s Work in Modern Language Studies (Cambridge)

Zeitschrift fiir Phonetik, allgemeine Sprachwissenschaft und
Kommunikationsforschung (Berlin)

Zpravodaj Mistopisné komise CSAV (Praha)
Zeitschrift fir Slawistik (Berlin)
Zeitschrift fiir slavische Philologie [Heidelberg)

/3



Navinky literatury
Spoletenské védy — Ffada VI

JAZYKOVEDA — LITERARNI VEDA

(vydava Statni knihovna CSSR, Ustfedni bibliografické stiedisko,

za autorské spolupréce ustavii CSAV)

Vydané a pfipravované svazky (roéenky]:

Roénik 1964

&.

P(

.

6—7:

8—3:

10:

CESKA LITERARNI VEDA 1962 (Ustav pro &eskou literaturu, zprac.
V. Brouégek, J. Jedli¢ka, B. M&dilek, red. E. Macek]).

SVETOVA LITERARNI TEORIE A RUSISTIKA 1962 — &ldnky (Ustav
jazyk@ a literatur, zprac. meziGstavni kolektiv, red. M. Bohatcov4,
M. Botura, V. Svatoii).

KVANTITATIVNI LINGVISTIKA 1962 (Ustav pro jazyk &esky, zprac.
kolektiv, red. L. DoleZel).

Roénik 1965

&.

[

(43

1

. 9—10:

CESKA LITERARNI VEDA 1963 (Ustav pro &eskou literaturu, zprac.
V. Broucek, ]. Jedli¢ka, B. Médilek, red. E. Macek).

KVANTITATIVNI LINGVISTIKA 1963 (Ustav pro jazyk €esky, zprac.
kolektiv, red. L. DoleZel).

CESKOSLOVENSKA MODERNI FILOLOGIE 1963 (Ustav jazyki a lite-
ratur, zprac. J. Povejsil, J. Vesely).

CESKA JAZYKOVEDA 1964 — Prace z jazykov&dy obecné, srovnavaci
indoevropské, slovanské a z jazykovédné bohemistiky (Ustav pro jazyk
cesky, zprac. Z. Tyl, M. Tylovd).

SVETOVA ]AZ_YKOVEDNA RUSISTIKA, UKRAJINISTIKA A BELORUSIS-
TIKA 1963 (Ustav jazykil a literatur, zprac. kolektiv, red. O. Le$ka,
Z. Skoumalova, M. Mucala, A. Kurimsky, N. Savicky).

CESKOSLOVENSKA ORIENTALISTIKA 1963—1964 (Orientdlni tstav,
zprac. V. Havli¢kov4, B. Merhaut).

CESKA LITERARNI VEDA 1964 (Ustav pro &eskou literaturu, zprac.
V. Brou&ek, ]. Jedlicka, B. Médilek, red. E. Macek]).

Roé¢nik 1966

&.

1:

SVETOVA LITERARNI TEORIE 1963 — &asopisy (Ustav jazyki a lite-
ratur, zprac. meziistavni kolektiv, red. M. Bohatcova, M. Botura,
V. Svatoii). .

BULHARSKA LITERATURA 1963 — literdrndvédné &lanky [Ustav ja-
zykQ a literatur, zprac. A. VachouSkova a kolektiv, red. A. Vachous-
kovd, V. Bechyriova).

43




(2]

. 7—10:

KVANTITATIVNI LINGVISTIKA 1964 (Ustav pro jazyk &esky, zprac.
kolektiv, red. M. TéSitelova).

SVETOVA LITERARNEVEDNA RUSISTIKA 1963 — tasopisy (Ustav
jazykd a literatur, zprac. meziGstavni kolektiv, red. M. Bohatcovai,
M. Botura, V. Svatori).

CESKOSLOVENSKA MODERNI FILOLOGIE 1964 (Ustav jazyki a lite-
ratur, zprac. M. Jindra, J. Vesely).

RECKE A LATINSKE STUDIE V CESKOSLOVENSKU 1965 (Kabinet
pro studia Fecka, Fimska a latinsk4, zprac. L. Vidman).

CESKA LITERARNI VEDA 1965 (Ustav pro &eskou literaturu, zprac.
V. Broucek, ]. Jedli¢ka, V. Theimerov4, red. E. Macek a B. Médilek]).

otnik 1967

KVANTITATIVNI LINGVISTIKA 1965 (Ustav pro jazyk &esky, zprac.
kolektiv, red. M. T&Sitelova).

SVETOVA JAZYKOVEDNA RUSISTIKA, UKRAJINISTIKA A BELORUSIS-
TIKA 1965 (Ustav jazyka a literatur, zprac. kolektiv, red. O. LeSka]).

CESKA JAZYKOVEDA 1965 — Prace z jazykovédy obecné, srovnavaci
indoevropské, slovanské a z jazykovédné bohemistiky (Ustav pro
jazyk Cesky, zprac. E. Slavickova a M. Tylov4, red. Z. Tyl).

RECKE A LATINSKE STUDIE V CESKOSLOVENSKU 1966 (Kabinet pro
studia feckd, Fimska a latinskd, zprac. L. Vidman).

CESKOSLOVENSKA MODERNI FILOLOGIE 1965 (Ustav jazykid a lite-
ratur, zprac. M. Jindra a . Vesely).

: SVETOVA JAZYKOVEDNA RUSISTIKA, UKRAJINISTIKA A BELORUSIS-

TIKA 1964 (Ustav jazyka a literatur, zprac. kolektiv, red. O. LeSka).

Roc¢nik 1968

c.

¢

1:

CESKA JAZYKOVEDA 1966 — Prace z jazykov&dy obecné, srovnédvaci
indoevropské, slovanské a z jazykov8dné bohemistiky. (Ustav pro
jazyk Cesky, zprac. E. Slavic¢kova, red. Z. Tyl.)

CESKE A SLOVENSKE JAZYKOVEDNE BIBLIOGRAFIE 1876 1967 ;
Materialy (Ustav pro jazyk Gesky, zprac. M. Tylovd).

Piedplatné na cely ro¢nik (60 KCs)

PNS, tstFedni expedice tisku, JindFiSska 14, Praha 1

Objednavky do zahranici

‘PNS, tstiedni expedice tlsku odd. vyvoz tisku,
]mdrlsska 14, Praha 1

Distribuce ]_ednothvych Cisel (cena podle rozsahu)

44

PNS, dodatkové oddéleni, HaStalska 7, Praha 1

Knihovna
USTAVY PRO W’ 'K CESKY /
5avy, s //




Fﬂ-ﬂb
()
@)
=
&

L
b g
FraK. aly
feramy

Vykonné redaktorka Vlasta Faltysova

Vydavd Statni knihovna CSSR — USTREDNI BIBLIOGRAFICKE STREDISKO.
Redakce Praha 1, Klementinum, tel. 234545, linka 295. Za redakci odpovida
dr. Boris Médilek. RozSifuje PoStovni novinova sluZba. Objednavky a pfed-
platné pfijimd PNS — ustfedni expedice tisku, administrace odborného tisku.
Lze také objednat u kaZdé poSty nebo dorudovatele. Objedndvky do zahranici
vyfizuje PNS — uastfedni expedice tisku, odd. vyvoz tisku, Jind¥iSska 14, Praha 1.

Vychazi 10krat ro¢né.
Predplatné 60 K¢s ro¢né. Cena tohoto ¢isla 3 K¢s.
Vytiskly Stfedoceské tiskarny, n. p., provozovna 104, Praha 1, Myslikova 15.




